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Żnin, 06.03.1992 r.

SZANOWNI ROLNICY !
Stajemy obecnie przed poważnym proble

mem, a jednocześnie szansą. Problem to, po
nieważ musimy odpowiedzieć na pytanie jak 
sprawnie przeprowadzić prywatyzację Cukrow
ni Żnin?

Mamy w tej kwestii konkretne propozycje 
oraz deklarację współpracy ze strony Wojewo
dy Bydgoskiego pana Antoniego Tokarczuka.

Jest to także szansa, gdyż przy powodzeniu 
tego przedsięwzięcia ze strony rolników, sta
niemy się faktycznymi właścicielami, decydują
cymi i kontrolującymi w pełni jej działalność, a 
zyski trafią do kieszeni rolników.

Aby osiągnąć zamierzony cel, konieczny 
jest z naszej strony pewien wysiłek i zaangażo
wanie oraz zorganizowanie się. W związku z 
tym zwracamy się do wszystkich rolników, aby 
wyrazili opinię na ten temat.

Szczególnie zaś zwracamy się do sołtysów. 
Liczymy na ich doświadczenie i szeroką orien
tację. Prosimy ich o sporządzenie imiennych 
list rolników, którzy byliby skłonni brać udział 
w prywatyzacji Cukrowni Żnin z zaznaczeniem 
ewentualnej wysokości udziałów, jakie dany ro
lnik byłby skłonny wykupić.

Sporządzenie tych list do niczego nie zo
bowiązuje rolników. Są one natomiast potrzeb
ne po to, abyśmy mieli ogólną orientację, czy 
prywatyzacja przez rolników jest sprawą realną 
-  jeżeli tak -  abyśmy mogli podjąć konkretne 
działania.

Kwestia sposobu wykupienia akcji przez 
rolników jest otwarta i może być realizowana 
na kilka sposobów: między innymi może to być 
należność za dostawione buraki, może to być 
część należności za dostawione buraki, może to 
być w części kredyt lub dotacja, płatność w ra
tach. 20% akcji może być wykupiona po ce
nach preferencyjnych. Przewidujemy, iż mini
malna wysokość jednej akcji wyniesie 1 milion 
zł.

W sprawie prywatyzacji Cukrowni Żnin 
podjęliśmy współpracę z Urzędem Miejskim w 
Żninie, z Wojewodą Bydgoskim, ZKiOR oraz 
Cukrownią Żnin.

Naszym zdaniem jedno nie ulega wątpliwo
ści -  prywatyzacja cukrowni leży w interesie ro
lników, pod warunkiem jednak, iż będzie pro
wadzona przez rolników. Mamy ku temu realną 
szansę, którą możemy wykorzystać.

Liczymy na zaangażowanie rolników. Sołty
sów, do których to pismo w sposób szczególny 
zostało skierowane, prosimy jeszcze raz o spo
rządzenie list i jak najszybsze dostarczenie ich 
do Urzędu Miejskiego w Żninie -  pokój 25 lub 
do biura NSZZ "Solidarność" RI w Żninie ul. 
700-lecia czynnego we wtorki i czwartki od
JO00 _ i2 w.

Przewodniczący N SZZ  ",Solidarność" RI 
w Żninie 

mgr inż. Krzysztof Pejka

PR ZYJED ZIE  SMOLEŃ !
•  W niedzielę 5 IV 92 o godz. 1700 odbę

dzie się występ Bohdana Smolenia, na którym 
zaprezentuje on (wraz z zespołem) program sa
tyryczny wraz z piosenkami. Bilety w cenie 
55.000 zł nabywać można codziennie w ŻDK 
od 800 do 20 . (aga)

•  Pałuczanka w ćwierćfinale Pucharu Pol
ski pokonała Orkan Lubaszcz 4:2 (2:2) (1:0). 
W pierwszej dogrywce 2:0 i w drugiej 0:0. 
Bramki dla Pałuczanki zdobyli: Edward Habie- 
ra 1 Tomasz Kowalik. Obszerna relacja ze spo
tkania ukaże się w następnym numerze Pałuk.

(gt>)

WOJEWODA TOKARCZUK  
ZŁOŻYŁ W IZYTĘ W ŻNINIE

W poniedziałek, 16 marca Wojewoda Antoni Tokarczuk spędził h1 Żninie pra
wie cały dzień.

W południe, na zwołanej przez Kierownika Rejonu Administracyjnego, Józefa Kaczmarka, 
naradzie, w której brali udział wójtowie, burmistrzowie i przewodniczący Rad z Rejonu, uczestni
czył w dyskusji dotyczącej powołania Fundacji Jezior Pałuckich (patrz. s. 4) oraz omawiał prob
lemy bezrobocia.

Następnie obejrzał inwestycje wznoszone na terenie gminy -  Szkołę nr 5, Szkołę nr 4 i rzucił 
okiem na budowę pawilonu ginekologicznego.

O godzinie 16 spotkał się z mieszkańcami miasta w świetlicy Spółdzielni Mieszkaniowej, (fra
gmenty wypowiedzi publikujemy na s. 7), a potem w lokalu przy ul. Śniadeckich -  z członkami 
koła Porozumienia Centrum. ('dkl

Może ktoś odnajdzie wśród zawartości trzech ciężarówek skradzione rzeczy?
fot. Mirosław Ratajczak



NA SZACHOWNICY KLASY A i B
W VIII rundzie szachowej klasy A doszło 

do lokalnych derbów. Mianowicie LZS ŻDK I  
Żnin podejmował u siebie szachistów Sparty 
Janowiec Wlkp. i wygrał 4,5:1,5. Po tej kolejce 
LZS ŻDK I  Żnin zajmuje nadal 9 miejsce z
19,0 pkt., Sparta Janowiec Wlkp. z 10,5 pktr 
ostatnie 12 miejsce. W następnej kolejce LZS 
ŻDK I  Żnin spotka się w Trzemesznie ze Zjed
noczonymi /, natomiast Sparta Janowiec u sie
bie podejmować będzie Ikara Bydgoszcz.

W szachowej klasie B Myśliwiec Gostycyn 
pokonał drugą drużynę LZS ŻDK Żnin aż 8:0!, 
natomiast Dąb Barcin zwyciężył MKS MDK nr 
2 II Bydgoszcz 5,5:2,5 pkt. Po VI rundzie w tej 
klasie Dąb Barcin ulokował się na 7 miejscu z 
dorobkiem 21,5 pkt., a LZS ŻDK II Żnin zaj
muje ostatnią 10 pozycję z 11,5 pkt. W następ
nej kolejce LZS ZDK II Żnin podejmie u sie
bie Gambit II Świecie, natomiast Dąb Barcin 
gra na wyjeździe ze Zjednoczonymi II Trzeme
szno.
BKS BYDGOSZCZ -  PAŁUCZANKA 

7:3 (5:0)
Piłkarze Paluczanki rozegrali kolejny mecz 

sparingowy z czołową drużyną ligi okręgowej z 
BKS Bydgoszcz (III miejsce) i przegrali 7:3. W 
meczu rozegranym w Żninie wygrał BKS 3:2. 
Bramki dla Paluczanki zdobyli: Kowalik, Dane- 
lskl i Andrzej Lisiecki.
PAŁUCZANKA -  LZS ŚWIĄTKOWO 

5:2 (2:1)
W ostatnim meczu sparingowym przed ru

ndą rewanżową Paluczanka pokonała lidera 
klasy B, drużynę ze Świątkowa. Bramki dla Pa
luczanki zdobyli: Karol Chareński, Andrzej Li
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siecki, Przywara, Piekarski i DanelskL Dla
pokonanych bramki zdobyli: Zbigniew Kaczor 
(z rzutu karnego) i Leszek Dobrzytecki. Dobre 
spotkanie rozegrał w zespole Paluczanki An
drzej Nowak, z którego podania padły wszyst
kie bramki.

Zespół Paluczanki nadal trapią liczne kon
tuzje. W dalszym ciągu nie mogą grać podsta
wowi zawodnicy zespołu: Ryszard Lisiecki, Da
riusz Chareński i ostatnio Jacek Konieczka. 
Na dodatek boisko opuścił Karol Chareński, 
którego pogotowie zabrało do szpitala. Jak 
pech to pech. Wynika z tego, że w pierwszych 
spotkaniach trener Adam Białożyński będzie 
zmuszony zasilić I zespół juniorami.

Pierwszy mecz o mistrzostwo klasy A Pa- 
htczanka rozegra z Gryfem Sicienko w dniu 28 
marca o godz. 1530 na stadionie miejskim w 
Żninie

KOBIETY -  BEZPŁATNIE
Kierownictwo żnińskiej Paluczanki posta

nowiło zdobyć sobie sympatie kobiet i dzieci. 
Podjęto decyzję, iż panie oraz dzieci do lat 10 
mają bezpłatny wstęp na mecze piłkarskie. 
Oczywiście dzieci powinny znajdować się pod 
opieką dorosłych. Bilety na wszystkie mecze pi
łkarskie organizowane przez kierownictwo Pa
luczanki będą w cenie: normalny 5.000 zł; i ul
gowy 3.000 zł. W dalszym ciągu Zarząd i za
wodnicy klubu MZKS Paluczanka liczą na spo
nsorów. Konto: Bank Gdański Oddział Żnin 
Nr 300878-1821-132 Zarząd Klubu Sportowe
go Paluczanka w Żninie.

CO SŁYCHAĆ W SPARCIE 
JANOWIEC WLKP ?

Jak podają Wiadomości Janowieckie -  kwa
rtalnik miejski -  po zakończeniu rundy jesien

nej zespoły Sparty w swoich grupach zajęły mie
jsca: młodzicy młodsi II, młodzicy starsi II, ju
niorzy VIII, seniorzy IV. Ostatnie trzy mecze 
zadecydowały prawdopodobnie, że drużyna se
niorów w przyszłym sezonie występować będzie 
w klasie A  Drużyna została osłabiona odejś
ciem Darka Brzezińskiego (wojsko) i Andrzeja 
Szostaka (grał będzie w Szwecji).

Nie powiodła się próba pozyskania miejs
cowych sponsorów. Na spotkanie z zaproszonej 
dziewięcioosobowej elity przyszli tylko panowie 
Mieczysław Ogórkiewicz i Jacek Sztąjbrowski. 
A sytuacja jest ciężka. Byt klubu zależy wyłą
cznie od władz samorządowych i miejscowych 
sponsorów, nie będzie bowiem dotacji z Urzę
du Wojewódzkiego. Wydatki w 1991 roku wy
niosły 90 min zł. Wszystkim, którzy pomagali w 
dowożeniu zawodników własnymi środkami Za
rząd serdecznie dziękuje. Młodzież składa 
osobne podziękowania panu Zbigniewowi Ka
czorowi ze Świątkowa za ufundowanie piłki 
'Tango".

Na centralnej kursokonferencji okręgo
wych trenerów pracujących z młodzieżą, która 
odbyła się w Warszwie w dniach 17-18 stycznia 
br. Bydgoszcz reprezentowali: trener koordyna
tor Kazimierz Gortatowski, L. Rzepka z Zawi
szy i Władysław Krygier ze Sparty. Przed rundą 
wiosenną seniorzy rozgrywali mecze sparingo
we ze Świątkowem, Trzemesznem, Wapnem i 
Wągrowcem. Pierwszy mecz mistrzowski z 
Olimpią Dąbrowa odbędzie się 29 marca w Ja
nowcu Wlkp.

rubrykę redaguje 

GRZEGORZ BERDYSZ

Z M IA N Y  ZA SA D  OPIEKI 
NAD CHORYM I DZIEĆM I

Od dnia 1.04.1992 r. Poradnia Dziecięca w Żninie obejmuje opieką pedia
tryczną dzieci do lat 14. W związku z tym obowiązywać będzie rejonizacja według 
następującego planu:

Rejon I: lek. med. Elżbieta Ostrowska -  
godziny przyjęć 10°°— 15°°. Obejmuje opieką 
dzieci zamieszkałe przy ulicach: Browarowej, 
Żytniej, Kopernika, Aliantów, Szpitalnej, W. 
Pieniężnej, Mickiewicza, 1000-lecia, Słonecz
nej, Piwnej, Ogrodowej, Chmielnej, Konopnic
kiej, Krasińskiego, Kasprowicza, Powstańców 
Wlkp., Spadowej, Moniuszki, Podmurnej, Na 
Skarpie, Podgórnej, Słowackiego, Staszica ,Ga- 
jowej, Brzegowej, W. Dobaczewskiej, Fabrycz
nej, Wiśniowej, Sadowej, Kwiatowej, Dobrej, 
Klonowej, Orzeszkowej, Niedziałkowskiego i w 
Jaroszewie.

Rejon II.: lek. med. Teresa Saskowska -  
godziny przyjęć U 3®- 15°°. Obejmuje opieką 
dzieci zamieszkałe przy ulicach: 700 -  lecia, 
Śniadeckich, Gnieźnieńskiej, Szkolnej, Pl.Wol- 
ności, Pocztowej, Spokojnej, 1-go Stycznia, 
Kościuszki, Nowotki, Dworcowej, Zamkniętej, 
Wyczółkowskiego, Spółdzielczej, Polnej, Dą
browskiego, Jeziornej, Sienkiewicza, Wodnej,

Rychlewskiego, Lewandowskiego, Łąkowej,
Sportowej, Traugutta, PI. Działowego, Średniej, 
PI. Zamkowy Floriana, Parkowej, Sądowej
oraz wsie: Podgórzyn, Bożejewiczki, Gogółko- 
wo, Sulinowo, Dobrylewo, Wilczkowo, Janusz- 
kowo, Redczyce, Wawrzynki, Bożejewice, Sar
binowo, Rydlewo, Bekanówka, Chomiąża Księ
ża, Skarbienice.

Rejon III, lek. med. Bronisław Woźny -  
godziny przyjęć 930-120#. Obejmuje opieką
dzieci zamieszkałe przy ulicach: KI. Janickiego, 
Grunwaldzkiej, Gw.Ludowej, Kasztanowej,
Czarneckiego, Górskiej, Sobieskiego, Jasnej, 
Wiejskiej, Glicznera, Miodowej, Składowej, Pa
łuckiej, Lipowej, Leszka Białego, Zielnej, Wil
czkowskiej, Przemysława, B. Śmiałego, K. Wie
lkiego, Leśnej, Jagiełły, Topolowej, 22-Lipca, 
Ułańskiej, Chrobrego, Łokietka, Cichej oraz 
we wsiach: Jadowniki Rycerskie, Murczyn, Bia- 
łożewin, Jadowniki Bielskie, Murczynek, Wój- 
cin, Kierzkowo, Pturek, Młodocin, Chejmanó- 
wka.

Lekarze przyjmują pacjentów w/w godzi
nach w Poradni Dziecięcej w Żninie przy ul. 
Szpitalnej 34. Zgłoszenia wizyt domowych bez
pośrednio u lekarza opiekującego się danym 
rejonem w godz. od 8°° -  10' , tel. 21-342 
wew. 121. Z  uwagi na znaczne trudności finan
sowe przyjęcia zgłoszeń wizyt domowych muszą 
zostać ograniczone do rzeczywiście niezbęd
nych tj. niemowlęta i dzieci starsze wysoko go
rączkujące.

Przyjęcia dzieci zdrowych i szczepienia od
bywają się na dotychczasowych zasadach.

Dyrektor ZOZ 
Aleksander Kmiećkowiak

13 marca wyjechał z domu samo* 
chodem marki volkswaoen i do tej 
[pory nie wrócił. Sławomir Źygulski, ur. 
4.03.1963r. w  Żninie. Ktokolwiek 
widziałby flo, proszony fest o kontakt 
z rodziny ul. KI. Janickiego 29, tel. 
20-806.

•  Zebranie sprawozdawczo-wyborcze ko
ła Pałuczanin Polskiego Związku Wędkarskie
go zostało przeniesione z dnia 15 III na dzień 
29 III na godz. 10°° do Żnińskiego Domu Kul
tury. (aga)
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PRZYSZLI NA ŚWIAT KINO Z PRAC ZARZADU MIASTA

1 III: Szymon Piotr Blejwas (Janowiec 
Wlkp.);

2 III: Inga Weronika Michalska (Sarbinowo 
II), Adrian Świtała (Czewujewo), Patryk Krzy
sztof Biniaszewski (Bydgoszcz);

3 III: Marietta Nowak (Żnin), Joanna Małgo
rzata Skibińska (Brzyskorzystewko), Mateusz 
Krzysztof Posłuszny (Posługowo), Anna Teresa 
Świątkiewicz (Laskowo), Monika Bocian (Laski 
Małe);

4 III: Sebastian Ratajczak (Wenecja), Zbig
niew Piotr Woźniak (Lubcz);

5 III: Artur Świtała (Cegielnia), Artur Konie
czny (Żnin), Marta Augustyniak (Rogowo), 
Paulina Frasz (Lubcz), Małgorzata Katarzyna 
Kowalska (Srebmogóra), Katarzyna Ziętek 
(Żnittj, Dawid Goździewicz (Żemiki);

6 III: Mariusz Józef Maciejewski (Brzyskorzy
stewko), Mateusz Dawid Szewczyk (Biskupin), 
Andrzej Bereźnicki (Marcinkowo Górne), Ra
dosław Małecki (Żnin);

7 III: Przemysław Jan Figiela (Kierzkowo), 
Bartoszcz Piotr Czyżewski (Sadłogoszcz);

8 III: Angelika Hiacynta Romańska (Dobie- 
jewo);

9 III: Szymon Piotr Kokocha (Żnin), Agnie
szka Katarzyna Nowak (Barcin),

10 III: Szczepan Pilachowski (Cerekwica), 
Katarzyna Brzuchalska (Marcinkowo Górne);

11 III: Damian Grzegorz Siekierski (Janowiec 
Wlkp.), Marta Maria Strzysz (Młodocin), Ag
nieszka Sobczak (Żnin);

12 III: Elżbieta Maria Gatka (Żnin), Mateusz 
Kwiatkowski (Barcin), Agnieszka Anna Piote- 
rek (Żnin);

13 III: Sylwia Woźniak (Świątkowo);
15 III: Klaudia Staniszewska (Lubcz), Małgo

rzata Ciuba (Sarbinowo);
17 III: Mateusz Maciejewski (Nowawieś Pału

cka);

ZMARLI
Helena Resztak, lat 80 (Ustaszewo) 3 III; 
Edward Biela, lat 70 (Podgórzyn) 3 III;
Stefania Kokocha, lat 84 (Żnin) 5 III;
Zofia Brzoza, lat 90 (Żnin) 5 III;
Leokadia Czechowska, lat 70 (Laskowo) 5 III; 
Antoni Binkowski, lat 78 (Żnin) 5 III;
Maria Sądecką, lat 80 (Szelejewo) 5 III;
Lucjan Antoni Dłoniak, lat 60 (Żnin) 6 III; 
Helena Cieślak, lat 74 (Zrazim) 6 III; 
Władysław Homenko, lat 79 (Żnin) 7 III; 
Michał Jan Fiołkowski, lat 43 (Gąsawa) 7 III; 
Edmund Dobrowolski, lat 68 (Żnin) 7 III;
Jan Cierajewski, lat 59 (Bydgoszcz) 10 III; 

Kazimierz Pawlak, lat 85 (Chomiąża Księża)
12 III;

Bolesław Jachim, lat 50 (Górki Zagajne)
13 III;

Stanisław Michalski, lat 66 (Inowrocław)
13 III;

Waleria Kubicka, lat 75 (Bożejewice) 14 III; 
Rozalia Kinecka, lat 76 (Żnin) 14 III;
Walerian Kinecki, lat 81 (Żnin) 15 III; 
Marianna Białecka, lat 67 (Podobowice) 15 III; 
Jan Bolesław Pogorzelski, lat 80 (Rogowo)

15 III;
Tadeusz Ciupiński, lat 74 (Wenecja) 16 III;

podała do druku Teresa Dytman

KURSY WALUT
— — — -— — — ................. .................

16.03.92. NBP
kupno sprzedaż 

dolar 13.206 13.744
marka 7.912 8.234

23 -  24 III 18°® Good Moming Vietnam -  
kom. sat. USA, od 15 lat, 10.000 zł;
26 III 1700 Milczenie owiec -  horror, USA, od 
18 lat, 15.000 zł;
27 -  29 III Milczenie owiec -  horror, USA, od 
18 lat, 15.000 zł;
3 0 -3 1  III Szpieg bez matury -  kom., ang., od 
15 lat, 10.000 zł;
2 IV 17®® Zawód Pan Młody -  kom., od 15 lat,
10.000 zł;
3 -  4 IV 18°° Zawód Pan Młody -  kom., od 15 
lat, 10.000 zł;
5 -  7 IV 18°® FXZ -  sens., USA, od 15 lat,
10.000 zł
Film The Doors wróci do naszego kina w maju 
br.

Dyskusyjny Klub Filmowy Paradiso 
(seanse w czwartki, godz. 19®*)

2 IV godz. -  Dzikość serca
9 IV godz. -  Wielkie żarcie
23 IV godz. -  Odnaleźć siebie
30 IV godz. -  Samotny w obliczu prawa.
Karnety w cenie 30.000 zł do nabycia w ŻDK.

ROLNIK KUPUJE j.........................................
18.03.92. Nawozy mineralne I węgiel
(w tysiącach zł za tonę)

GS Żnin Kadex 
Składowa 4

saletra amonowa 1.500 1.500
mocznik - 1.950
sól potasowa granulowana 1.575 -
superfosfat granulowany 1.066
polifoska -2.300 -  2.600
kizeryt 1.100 -
fosforan amonu - 2.900
salmag - 1.750
saletrzak - 1.750
siarczan amonu - 490 -  650
węgiel orzech, kostka 705 -
węgiel brunatny 283 -
miał węglowy 454 -
koks
18.03.92. Pasze

1.245 —

(w tysiącach zł za sto kg)
GS Żnin P7.7. Żnin

T 135,5 132
L 174,5 145
DK 240 230
Provit T - -
Provit LP 420 -
PW 180 -
otręby pszenne - -
otręby żytnie

18 03.92. Ziarno siewne (mk)

(tys. zł za 100 kg, zaprawione plus worek) 
Centrala Nasienna Żnin

pszenica jara.................................................... 175
owies........................................................... 130 — 140
jęczmień (browar)......................................160 -  165
jęczmień (pastewny).................................. 140 -  145
łubin...............................................................200
groch...........................................................270 -  280
peluszka.....................................................  260 -  290
wyka............................................................350 -  400

Dyrektor Centrali Nasiennej ostrzega, że 
należy spodziewać się dużych kłopotów z naby
ciem ziemniaków sadzeniaków. (mk)

PODZIĘKOWANIA

•Dyrektor ZOZ-u dziękuje p. Wiesła
wowi Wnukowi za podarowanie na potrzeby 
szpitala CB radio.

Głównym tematem pracy Zarządu było 
przygotowanie projektu budżetu na 1992 rok. 
W dniu 11 marca zajmowaliśmy się planem 
przychodów oraz preliminarzem wydatków bie
żących, natomiast 16 marca przygotowany zos
tał projekt wydatków inwestycyjnych. W związ
ku z tymi pracami odbyło się również 16 marca 
spotkanie Zarządu z kierownikami uspołecz
nionych zakładów pracy, które nadal są głów
nymi płatnikami podatków na rzecz gminy. Ce
lem spotkania było uzyskanie informacji o ich 
aktualnej i przewidywanej w najbliższym czasie 
sytuacji ekonomicznej. Plan budżetu, to zesta
wienie mnóstwa liczb, przytoczę więc tylko kil
ka. Wpływy wyniosą około 28 mld złotych, wy
datki bieżące około 19,5 mld zł, na inwestycje 
pozostaje około 8,5 mld zł, z czego 3,2 mld zł 
to inwestycje na wsiach, głównie w zakresie 
wodociągów i telefonizacji. Na 27 i 28 marca 
zaplanowana została kolejna sesja Rady Miejs
kiej, poświęcona przyjęciu budżetu na 1992 r. 
oraz sprawozdaniu za 1991 r. i udzieleniu abso
lutorium Zarządowi.

W ostatnim czasie zlecono w drodze prze
targu budowę ulicy Kasprowicza i około 300 
mb drogi dojazdowej do stacji wodociągowej w 
Górze. Obydwa zlecenia otrzymał PBRol. A 
jeżeli już mowa o przetargach, to należy 
wspomnieć o nasilających się żądaniach, aby 
roboty finansowane przez gminę były zlecane 
miejscowym wykonawcom. Żądanie to jest słu
szne, ale pod jednym warunkiem, a mianowicie, 
że jakość robót i oferowana cena będą najko
rzystniejsze. Dotyczy to szczególnie firm uspo
łecznionych, które usiłują wkalkulować zawyżo
ne koszty, podczas gdy firmy sprawne ekono
micznie oferują ceny nawet o połowę niższe.

1 kwietnia (naprawdę!) uruchomiona zos
tanie automatyczna centrala telefoniczna w 
Gorzycach. Dzwoniąc ze Żnina, wystarczy wy
kręcić podany w dzisiejszym numerze Pałuk 
nowy numer abonenta. Następni abonenci 
przyłączani będą w miarę rozbudowy sieci kab
lowej wokół Gorzyc.

Tymczasem w Żninie dobiega końca mon
taż centrali i wkrótce nastąpi jej rozruch. Ró
wnocześnie, w połowie marca wszedł wykonaw
ca sieci kablowej, rozpoczynając roboty na uli
cy Żytniej. Mam nadzieję, że pozwoli to w 
kwietniu rozpocząć przyłączanie oczekujących 
abonentów.

ANDRZEJ KRZYŻANIAK

ROLNIK SPRZEDAJE |
............................................ . ..____________y
18.03.92. Świnie

GS Żnin i 7M -J
kl. I (95 -  125 kg) 11.700
kl. II (od 126 kg) 10.300
maciory 6.800
18.03.92. Krowy
klasa I 6.800
klasa II 5.800
klasa III 4.200
18.03.92. Młode bydło opasowe
klasa extra -  buhaje 8.000
klasa extra -  jałówki 8.000
kl. I 7.100
kl. II 5.550
18.03.92. Zboże
(w tysiącach zł za tonę) PZZ Żnin
pszenica dla rezerw państwowych max 950
jęczmień (Rogowo) 600
żyto 550

Zapłata za zboże w ciągu dwóch tygodni.
(mk)
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SPRAWOZDANIE Z 18 SESJI 
RADY MIEJSKIEJ
6 marca, 18 sesję Rady Miejskiej w Żninie 

do połowy prowadził Przewodniczący Rady, dr 
Bernard Hoppe, od połowy -  jego zastępca, 
Henryk Tokarz. Osobliwością drugiej części 
obrad było to, że suma głosów przy głosowa
niach rzadko zgadzała się za pierwszym razem
-  to koledzy radni robili prowadzącemu głupie 
dowcipy (prawdopodobnie w rewanżu za zbyt
nie sformalizowanie procedury oraz czynione 
często pod adresem radnych uwagi).

Na początku zarząd złożył krótkie sprawo
zdanie z działalności w okresie międzysesyj- 
nym.

Ustalenie kwoty podatku od środków 
transportu przesunięto na następną sesję, jako 
że podstawy prawne decyzji nie zostały jeszcze 
uregulowane na szczeblu centralnym.

Po długiej i zażartej dyskusji przegłosowa
no stawki na lokale użytkowe zaproponowane 
przez komisję działalności gospodarczej, (patrz
-  strona samorządowa i komentarz obok).

Następnie Burmistrz omówił pokrótce 
dwudziestostronicowy dokument, jaki radni 
otrzymali w formie broszury, zatytułowany: "In
formacja o pracy i funkcjonowaniu Urzędu 
Miejskiego w Żninie".

Ze względu na zbyt późno dostarczony ra
dnym projekt uchwały nie został uchwalony re
gulamin dotyczący zasad organizacji i przepro
wadzania przetargów. Przesunięto ten punkt na 
sesję następną.

Przewodniczący komisji złożyli sprawozda
nia z działalności komisji stałych Rady za rok 
1991:

Ryszard Lorczyk -  komisja działalności 
gospodarczej;

Stanisław Woźny -  komisja prawa, porzą
dku publicznego i ochrony środowiska;

Fabian Heinich -  komisja do spraw wsi;
Feliks Malinowski -  komisja oświaty, kul

tury, sportu i turystyki;
Andrzej Turzyński -  komisja socjalno-by

towa i współpracy z samorządami mieszkań
ców.

Ustalono zasady nadawania godności Ho
norowego Obywatela Gminy Żnin i Zasłużone
go dla Gminy Żnin.

Zatwierdzono statuty czterech wsi (patrz -  
strona samorządowa). Projekt wzorcowy, opra
cowany przez Henryka Pawlaczyka został od
rzucony przez mieszkańców wsi Jadowniki Ry
cerskie. Rada Sołecka nie zaproponowała in
nego. Odbyły się już dwa spotkania -  radnego 
Fabiana Heinicha i Burmistrza, które nie do
prowadziły do pozytywnego zaopiniowania 
przez wieś statutu i nastąpił pat. Następne ne
gocjacje podjąć ma Henryk Pawlaczyk (statut 
określa m.in. zasady wyboru sołtysa, Rady So
łeckiej, tryb zwoływania i odbywania zebrań, 
itp., a zatwierdza go Rada Miejska po zaopi
niowaniu w formie uchwały przez zebranie wie
jskie).

Przed podjęciem decyzji o wysokości od
płatności za przedszkola radny Ryszard Lor
czyk zaproponował dwukrotne — 80.000 zł za
miast 40.000 -  podwyższenie kwot (koszt 
przedszkoli to 1/6 całego budżetu gminy). Pro
jekt poparł jedynie Jerzy Kowalski, przeciw -  
13 radnych, wstrzymało się od głosu 5 osób.

Godzinę trwała dyskusja nad czarnym ugo
rem (patrz uchwała nr 184). W konkluzji 
stwierdzono, że utrzymanie czarnego ugoru 
(orka co najmniej raz na 2 tygodnie) jest nie
realne, a nakłady poniesione na kultywację

zęby jeden z radnych, ("biznesmen' z 'Księ
garni Pałuckiej", położonej akurat naprzeciw
ko), który wiele wysiłku włożył w to, aby 
przekonać wszystkich, iż tak właśnie sprawę 
należy załatwić.

ugorowanej ziemi przewyższają kwotę zwolnię- Pozwolę sobie tu na dygresję. We Francji 
nia od podatku. Uchwałę trzeba było jednak biblioteczki rad zaopatrzone są w książkę, 
podjąć, jako że stanowiła akt wykonawczy do która mówi, co wolno, a czego nie wolno ra- 
ustawy. dnemu. I tak, jeżeli uchwała Rady dotyczy w

Interpelacje i wnioski zajęły i tym razem, jakimś stopniu interesów jego, jego żony, 
jak zwykle, wiele miejsca. Sesja skończyła się dzieci, rodziców, teściów, rodzeństwa, czy 
ok. godz. 1600. szwagra lub szwagierki -  ma on obowiązek

DOMINIK KSIĘSKI podczas omawiania zagadnienia zgłosić, iż 
podjęcie takiej, a nie innej decyzji nie jestKOMENTARZ

MIĘDZY PUBUCZNYM
A PRYWATNYM INTERESEM
Przy ustalaniu przez Radę Miejską sta

wek czynszu główna kontrowersja dotyczyła 
lokalu przy ulicy 700-iecia 4 (obecny sklepik 
p. Glempa). Jak uważni czytelnicy naszej ga
zety zapewne spostrzegli, na lokal ten ogło
szono już onegdaj przetarg nieograniczony 
(Pałuki, nr 4, s.8), odwołany jednak przez Za
rząd bez podania przyczyn. Obecnie ma to 
być przetarg ofertowy. Różnica polega na 
tym, że przy przetargu nieograniczonym wy
grywa ten, kto przelicytuje przeciwników ofe
rując wyższą kwotę za metr kwadratowy, przy 
przetargu ofertowym zaś -  ten, kto zapropo
nuje najciekawszą ofertę, uznaną przez Za
rząd za najkorzystniejszą dla miasta -  nie ty
lko pod względem ceny.

Nie tyle jednak chodzi tu o formę przeta
rgu, co o sam fakt jego organizacji. Sprawa

mu obojętne; nie może zabierać głosu w dy
skusji, a następnie nie ma prawa głosować.

W ten sposób Francja po pierwsze -  za
bezpiecza się przed prywatą, po drugie -  
zabezpiecza radnych przed posądzeniem o 
działanie we własnym interesie.

Część dochodów miasta stanowią wpły
wy z dzierżaw lokali. Im są one wyższe -  tym 
lepiej. Ale, gdy umowa z jednym najemcą 
kończy się, nawet prywatny właściciel (obe
cnie w pewnych sferach -  synonim diabła) z 
zasady negocjuje cenę najpierw z dotych
czasowym dzierżawcą. Jeśliby postąpił tak, 
jak chce uczynić Rada, zyskałby opinię bez
dusznego wydrwigrosza, kapitalisty bez lu
dzkiej twarzy.

Na ostatniej sesji miano ustalić regula
min dotyczący zasad organizacji i przepro
wadzania przetargów. Dyskusję przełożono 
na następną sesję (27-28 marca). Proponuję 
uwzględnić przy jego konstrukcji doświad- 

jest tym bardziej drażliwa, że jest to spośród czenia francuskich demokratów. Tam, co 
kilkudziesięciu lokali miejskich jedyny, który prawda, prawo to ustanowił Parlament, ale 
ma iść na przetarg. Korzystając z tego,
umowa z dotychczasowym najemcą wygasła 
31 grudnia ub. roku, Rada postanowiła, aby 
nie przedłużać je j automatycznie, lecz spró
bować, czy może ktoś nie da więcej.

I może nie byłoby w tym nic bulwersują
cego, gdyby nie to, że na sklep ostrzy sobie

nic nie stoi na przeszkodzie, aby wzorowane 
na nim artykuły nie znalazły się w zasadach 
organizacji przetargów przyjętych przez na
szą Radę.

Aby nikt nie mógł wybranym przez nas 
reprezentantom interesu ogólnego zarzucić 
prywaty.

DOMINIK KSIĘSKI

POWSTANIE FUNDACJA  
JEZIOR PAŁUCKICH
16 marca w siedzibie Urzędu Rejonowego odbyło się zebranie wszystkich burmistrzów, wój

tów, i przewodniczących Rad. Oprócz problemów bezrobocia tematem nr 1 była sprawa powoła
nia Fundacji Jezior Pałuckich. W posiedzeniu uczestniczył wojewoda bydgoski -  Antoni Tokar
czuk, a w przygotowaniu merytorycznym propozycji współdziałał dyrektor LO w Żninie, członek 
władz Porozumienia Centrum, Andrzej Wybrański.

Zebrani z aprobatą przyjęli propozycję kierownika Rejonu -  Józefa Kaczmarka, aby na wzór 
Fundacji Jezior Mazurskich powołać Fundację Jezior Pałuckich. Gdy propozycje będą bardziej 
skonkretyzowane, podejmie się już konkretne decyzje -  m. in. sprawę udziału finansowego, która 
nie została jeszcze postanowiona. W założeniu przedsięwzięcie miałoby powstać w oparciu o fun
dusze gminne. W początku kwietnia najbardziej zainteresowani spośród uczestniczących w zebra
niu wybiorą się do Giżycka, by zobaczyć, jak tam to działa w praktyce.

Fundacja ma mieć na celu czystość wód. (dk)

•  Kolejne uczennice klasy Illb żnińskiego
Liceum Ogólnokształcącego odniosły ostatnio 
sukcesy. Renata Kaczorowska zakwalifikowała 
się do drugiego etapu wojewódzkiego w konku
rsie chemicznym szkół średnich Polski Północ
nej. Jej nauczycielkami są prof. Wanda Szmy- 
cińska i prof. Marla Woźna. Emilia Ziółkows
ka została laureatką IV olimpiady filozoficznej 
na szczeblu wojewódzkim i zakwalifikowała się 
eliminacji centralnych. (dk)

•  Wojewoda bydgoski zwrócił się^io sa
morządów gminnych z apelem o udzielenie 
Drzez gminy pomocy służbie zdrowia. (dk)

•  Dwóch uczniów LO w Kcyni, Bartosz
Wawrzyniak i Sebastian Adamczewski, zakwa
lifikowało się do drugiego etapu konkursu o 
nazwie Gitariada, imprezy organizowanej przez 
MOK w Aleksandrowie Kujawskim. (kr)

•  Piotr Nąjszlub i Piotr Bikont -  dzien
nikarze z Gazety Wyborczej oraz filmowiec, 
itanisław Manturzewski, gościli po raz drugi 

w Żninie. Rozpoczęli już prace nad godzinnym 
filmem o Żninie, który realizują dla telewizji. 
W filmie zamierzają wykorzystać materiały 
kręcone amatorskimi kamerami przez mieszka
ńców naszego miasta. (dk)
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KTO BĘDZIE ZWALNIAĆ 
A KTO NIE?
Przed zatwierdzeniem budżetu, aby poznać stan zakładów pracy naszej gminy, 

Burmistrz poprosił ich szefów o przedstawienie sytuacji zakładu, a takie przewidy
wanych zwolnień. Jak się okazało, miasto nie może liczyć na większe wpływy z po
datków -  wszystkich dotyka recesja i raczej będą ograniczali, aniżeli powiększali
zatrudnienie.

Zespól Opieki Zdrowotnej w Żninie
zatrudnienie: 670 osób
-  Nie przewiduję zwolnień.
PGR Cerekwica
zatrudnienie: 622 osoby (w tym 50 osób w 

Zakładzie Leśno-Zadrzewieniowym)
-  Założona redukcja pracowników.
"Spomasz"
zatrudnienie: 558 pracowników, w tym 59 ucz

niów
-  Nie przewidujemy żadnych zwolnień grupo

wych, jedynie pojedyncze, drobne, na zasa
dzie wymiany kadry. W  czerwcu nie będzie
my mieli zatrudnienia dla 20 absolwentów 
szkoły przyzakładowej. Podjęliśmy decyzję o 
nieprzyjmowaniu następnego rocznika do 
pierwszej klasy szkoły przyzakładowej. 

Spółdzielnia Mleczarska w Żninie 
zatrudnienie w roku 1991: 343 pracowników 
- 1 8  etatów musimy skroić w stosunku do po

trzeb -  częściowo poprzez skrócenie czasu 
pracy, 12 osób musi odejść na bezrobocie. 

"Żefam"
zatrudnienie: 286 osób
-  Nie planujemy zwolnień grupowych, ale jak to

będzie, trudno powiedzieć.
Cukrownia w Żninie
zatrudnienie: 273 pracowników stałych
-  Nie zakładamy zwolnień pracowników.
PBRol
zatrudnienie: 190 osób
-  Do końca 3 kwartału zwolnień nie przewidu

jemy.

Spółdzielnia "Rolnik"
zatrudnienie: 185 osób
-  Musimy zwolnić 30 osób.
Żnińskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ene
rgetyki Cieplnej
zatrudnienie: 184 pracowników
-  Z 16-18 osobami będzie problem.
PSS
zatrudnienie: 164 osoby
-  Jeśli społeczeństwo będzie dalej ubożało, są

dwa warianty: optymistyczny -  zwalniamy 12 
osób; i pesymistyczny -  zwalniamy 30 osób. 

PGR Brzyskorzystewko 
zatrudnienie: 155 osób
-  Nie przewiduje się zwolnień z przyczyn ekono

micznych.
Spółdzielnia Kółek Rolniczych
zatrudnienie: 85 osób
-  Ten stan przewidujemy utrzymać.
Spółdzielnia Inwalidów 
zatrudnienie: 106 osób
-  Spółdzielni grozi utrata statusu zakładu pracy

chronionej, co może doprowadzić do upad
ku zakładu.

Spółdzielnia Handlowo-Usługowa:
zatrudnienie: 90 osób.
-  Zmuszeni jesteśmy do końca roku, jeśli nam

nie wyjdą pewne zamierzenia, zwolnić ok 
30% załogi.

Telekomunikacja Polska
zatrudnienie: 88 osób
-  Zwolnienia w najbliższym czasie nie nastąpią. 
Poczta
zatrudnienie: 84 osoby
-  W tym roku żadnych zwolnień.

PGKiM
zatrudnienie: 74-75 osób + 20 osób z Fundu

szu Pracy
-  Prawdopodobnie konieczność zmusi nas do

zwolnień.
RSP Dobrylewo 
zatrudnienie: 41 osób
-  Nie przewidujemy zmian w bieżącym roku. 
Spółdzielnia Wielobranżowa w Żninie' 
zatrudnienie: 38 osób
-  Powinniśmy się zlikwidować już 2 lata temu.

W Spółdzielni jednak są członkowie i kwes
tia zwolnień jest trudna.

Centrala Nasienna w Żninie 
zatrudnienie: 36 osób.
-  W najbliższym czasie nie przewidujemy zwol

nień.
Bank Spółdzielczy w Żninie
zatrudnienie: 26 pracowników

-  Bez żadnej szkody dla Banku moglibyśmy zwo
lnić 6 pracowników, (punkty kasowe w Słę- 
bowie i ładownikach), trzymamy ich jednak, 
by nie powiększać bezrobocia.

RSP Nadborowo 
zatrudnienie: 25 członków
-  Nie zamierzamy nikogo zwalniać.

wysłuchał 
DOMINIK KSIĘSKI 

Materiał uzupełniliśmy także o informacje, 
które nie były podane na zebraniu-

•  2 marca o godz. 10°° na skrzyżowaniu
ul. Mickiewicza z Ogrodową doszło do wypad
ku. Wyjeżdżający z ul. Ogrodowej traktor z 
przyczepą wymusił pierwszeństwo przejazdu na 
maluchu, który uderzył w tylne lewe koło przy
czepy. Na kole nie było żadnego śladu uderze
nia, ale wiekowy maluch ucierpiał znacznie. 
Zgnieciony został lewy przedni błotnik i maska. 
Nikt nie został ranny. (mk)

•  18 marca o godz. 1520 na ul. Mickiewi
cza na przejściu dla pieszych przy Szkole Pod
stawowej nr 4 volkswagen potrącił Irenę S., 
która doznała złamania nogi. (mk)

13, W PIĄTEK...

(zdjęcia publikujemy dzięki uprzejmości Komendy Rejonowej Policji w Żninie) ^
fot. Mirosław Ratajczak

W dniu 13.03.1992 r. funkcjonariu
sze Komendy Rejonowej Policji w Żninie 
zatrzymali grupę przestępców, którzy od 
1991 r. do chwili zatrzym ania dokonali 
szeregu włamań do prywatnych domków 
letniskowych i obiektów państwowych, 
zagarniając mienie o wartości 300 -  
500 min. zł.

Sprawcy to stali mieszkańcy Żnina, są w 
wieku ok. 40 lat. Wobec trzech osób Prokura
tor Rejonowy w Żninie zastosował środek za
pobiegawczy w postaci aresztu tymczasowego. 
Ze względu na dobro prowadzonego docho
dzenia nie można aktualnie ujawnić szczegółów 
działalności przestępczej grupy.

Komendant Rejonowy Policji w Żninie 
kom. mgr Zbigniew Jarosz składa serdeczne 
podziękowania właścicielowi prywatnego samo
chodu ciężarowego, dzięki któremu przywie
ziono całość zabezpieczonego mienia do Ko
mendy Rejonowej Policji w Żninie. Wykonano 
w sumie trzy kursy samochodem marki "Star".

Wszystkich pokrzywdzonych w ostatnim 
roku włamaniami do w/w obiektów Komenda 
Rejonowa Policji w Żninie prosi o osobisty 
kontakt celem rozpoznania odzyskanych 
przedmiotów. Niektóre z nich można zobaczyć 
na zdjęciach, udostępnionych nam przez Rejo
nową Komendę Policji w Żninie. (az)
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NOWA C EN T R A LA  T ELEFO N IC Z N A  
W G O R Z Y C A C H
Dotychczasowe ręczne centrale w Podobowicach i Gorzycach zostaną zlikwido

wane, a w ich miejsce uruchomiona zostanie w kwietniu centrala automatyczna. 
Ze Żnina połączenie będzie bezpośrednie, choć rozmowy będą liczone według taryfy 
zamiejscowej (jak za I  strefę). Poniżej publikujemy nowe numery nadane dotych
czasowym abonentom, następne będziemy podawać w miarę ich przyłączania.

Dawna centrala GORZYCE
stary nowy nazwa abonenta
nr nr

BRZYSKORZYSTEW
15 24-815 Kurek Marian
13 24-713 Parafia
16 24-816 SKR Żnin Baza
9 24-709 Sobczyk Jan
151 24-851 Szkoła Podstawowa 

DOCHANOWO
27 24-827 Kuczma Józef
10 24-710 Sołectwo

GORZYCE
4 24-804 Biblioteka
26 24-826 Błońska Maria
24 24-724 Czeterbuk Władysław
6 24-706 GS Sklep
25 24-725 Kowalski Julian
36 24-836 Kujawa Jan
17 24-717 Lecznica Zwierząt
37 24-837 Mężydło Anna
2 24-802 Parafia
23 24-823 PGR Żnin Baza Nowiny
29 24-829 Płocki Antoni
22 24-822 Podulka Anna
7 24-807 Polaczyk Edmund
11 24-811 Sieradzka Irena
19 24-719 SKR Żnin Baza
28 24-728 Słota Antoni
18 24-718 Sołectwo
38 24-738 Sucharski Władysław
14 24-714 Szkoła Podstawowa
40 24-740 UPT Rozmównica 

NADBOROWO
35 24-835 Chefminiak Izydor
3 24-803 RSP "Borówka"
21 24-721 RSP "Borówka"
30 24-730 Sołectwo

PARYŻ
8 24-808 Sołectwo

SIELEC
1 24-701 PGR Cerekwica Zakład Sielec 

SŁABOMIERZ
12 24-812 Łukomski Kazimierz

Dawna centrala PODOBOWICE
stary nowy nazwa abonenta
nr nr

BOGDARKA
22 24-722 Jurek Dionizy 

JUNCEWO
21 24-821 Pariaska Ryszard 

PODOBOWICE
2 24-702 Dworzec PKP
27 24-727 Nita Czesław
24 24-824 Orłowska Jadwiga
23 24-723 Państwowy Dom 

Pomocy Społecznej
25 24-825 Ruszkowska Halina
26 24-726 Skowroński Tadeusz
14 24-814 Sołectwo
30 24-830 UPT Rozmównica 

SŁĘBOWO
12 24-712 Adamus Lucjan
4 24-704 GS Sklep
11 24-711 Mamocha Bogdan
18 24-818 Mamocha Edward
10 24-810 SKR Żnin ZUM
13 24-813 Spółdz. Rol.-Handl. "Rolnik"
19 24-819 Spółdz. Roln.-Handl. "Rolnik" 

Skup Żywca
15 24-715 Szkoła Podstawowa 

SIELEC
5 24-705 PGR Cerekwica Zakład Sielec 

USTASZEWO
28 24-828 Polaczyk Bożena
16 24-716 Sołectwo

Z WYPOWIEDZI
ANTONIEGO
TOKARCZUKA

...WBydgoszczy mamy piękny, drogi, na za
chodnim poziomie zrobiony oddział chirurgii 
szczękowej. 1 kto się tam leczy? Głównie chuli
gani spod budki z piwem, którzy sobie wzajemnie 
te szczęki rozwalają. Im się powinno zapewnić 
minimum opieki...

...Podejrzewam, że luki prawne zostały stwo
rzone już w czasach okrągłego stołu. Ekipa ko
munistyczna zabezpieczyła się dokładnie w moż
liwości nabicia kobzy. Najwięksi specjaliści od 
prawa finansowego tamtej strony starali się, jak 
stworzyć luki i jak się wzbogacić...

..."Polfrost" dostał zwolnienia, bo miał przy
ciągnąć jako spółka joint venture obcy kapitał 
Handlu w statut wpisanego nie m ieli tymczasem 
zaczęli przerzucać kapitały z "Weltinem" do "Pol- 
frostu" i z powodu niskich podatków tam robio
no pieniądze. "Weltinetć' do dziś zalega z podat
kami wartości 160 miliardów złotych...

...Gdybym nie miał odpowiedniego zaplecza 
politycznego, mafie bydgoskie już dawno zagoni
łyby mnie w kozi róg...

...Koalicja? Wolę z  Unią, niż z  liberałami...

...Łgarstwo prasy przekracza wszelkie grani
ce. Spośród 6 zdań o mnie wydrukowanych w 
jednej z lubelskich gazet tylko jedno było praw
dziwe...

...Jeślibym nie podjął decyzji o podziale 
WPEC-u, cały jego majątek przeszedłby na wła
sność gminy Bydgoszcz..

...Należy oddzielić tych, co kreują prawo, od 
tych, co zarządzają majątkiem, aby nie robili 
pewnych rzeczy pod siebie. Dlatego jestem za 
ustawą antykorupcyjną, która ma m.in. uniemoż
liwić posłom uczestnictwo w radach nadzorczych 
spółek Skarbu Państwa i radnym -  uczestnictwo 
w radach nadzorczych spółek Skarbu Gminy...

notował na spotkaniu 
w Spółdzielni Mieszkaniowej w Żninie 

DOMINIK KSIĘSKI

•  Przypominamy, że w dniu 12 kwietnia 
1992 r. odbędzie się aukcja zorganizowana 
przez Fundację Dar Serca w Żninie. (hp)

•  21 marca odbędzie się w hali widowis
kowo-sportowej w "Spomaszu" turniej piłki 
nożnej między radami miejskimi Janowca i 
Żnina.

POSEŁ MARIA. ZAJĄCZKOWSKA 
ODWIEDZIŁA ŻNIN

Po raz kolejny gościliśmy w Żninie posłan
kę ziemi bydgoskiej panią Marię Zajączkows
ką. Inicjatorką wizyty w naszym mieście była 
pani poseł, zwracając się w tej sprawie do 
przewodniczącego Rady Miejskiej Bernarda 
Hoppe oraz dyrektora Żespołu Szkół Mechani 
cznych Stanisława Musiała. W efekcie zapro
szeń wystosowanych przez obu panów i współ
pracy organizacyjnej burmistrza Leszka Jaku
bowskiego oraz członków kola Unii Demokra
tycznej w Żninie, mieliśmy możliwość usłyszeć 
bardzo ciekawy komentarz dotyczący bieżących 
wydarzeń politycznych w kraju.

Z kobiecą rzeczowością i dowcipem, pani 
Maria ukazała kuluary gmachu przy ulicy Wiej
skiej w Warszawie, wyjaśniając np. przyczyny 
zdumiewająco ostrych wystąpień z mównicy se
jmowej polityków, znanych z umiaru i rzeczo
wości podczas prac w komisjach. Przedstawiła

też plany sejmu na najbliższe miesiące, a także 
rysujące się podziały i fuzje polityczne, spowo
dowane różnicami poglądów jednych ugrupo
wań czy zbliżeniem stanowisk programowych 
innych partii. Z relacji pani Zajączkowskiej wy
łonił się obraz sejmu mało znany- pozbawiony 
otoczki sensacji czy wręcz skandalu, gdzie ście
rają się poglądy, ale powstają też koalicje pro
gramowe, a kompromis zaczyna być naczelną 
zasadą konstrukcji uchwał sejmowych.

Dyskusja z panią Marią była okazją pozna
nia sejmu od środka, oczami osoby praktycznej 
-  trudno ulegającej dogmatom i retoryce -  da
ła nam poczucie skromnej stabilizacji życia po
litycznego kraju w okresie burzliwych przemian 
społecznych, a co najważniejsze rozbudziła 
nadzieję, że sejm zacznie wypełniać swoją rolę 

łeprezentanta woli całego społeczeństwa, na

czelnego organu władzy ustawodawczej i filaru 
budowy demokracji w Polsce.

Z braku czasu pani Maria Zajączkowska 
nie była w stanie odpowiedzieć na wszystkie 
pytania i ustosunkować się do przedstawionych 
problemów. Zrobi to podczas następnej wizyty 
w Żninie, podzieli się też chętnie z nami no
wymi wiadomościami, a być może przyjedzie 
razem z jedną z czołowych postaci życia polity
cznego lo-ąju. Już teraz koło Unii Demokraty
cznej w Żninie zaprasza wszystkich zaintereso
wanych tą tematyką na następne spotkanie z 
panią poseł. O terminie i miejscu spotkania po
informujemy czytelników "Pałuk" w kolejnym 
wydaniu pisma.

BOGDAN ŚWIERCZ

•  Zarząd Społem Powszechnej Spółdzielni 
Spożywców w Żninie zaprasza wszystkich zain
teresowanych członków Spółdzielni na Zebra
nie Obwodowe Spółdzielni "Społem" PSS w 
Żninie, które zwołuje się na wtorek 31 marca 
1992 roku o godz. 1700 w restauracji "Pod Cza
plą" ul. Szkolna w Żninie.
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Z SIEKIERĄ,
N A  W ILC ZK O W SK IE  GÓRY

fot. Mirosław Ratajczak

Artykuł ten miał się ukazać w Pałukach 24 
lutego, ale z przyczyn technicznych (brak miej
sca) nie znalazł się w numerze. 28 lutego w 
Gazecie Pomorskiej uprzedził mnie w publikacji 
tego tematu pierwszy Don Kichot ochrony 
środowiska Pałuk, p. Stanisław Czabański. 
Temat uznaliśmy za nieaktualny i powędrował 
do szuflady.

Publikuję jednak ten artykuł, bo zbulwer
sowała mnie postawa zastępcy burmistrza w 
Żninie Janusza Biegańskiego, który odpowia
dając Gazecie Pomorskiej uznał publikację Sta
nisława Czabańskiego za "tendencyjną", bo au
torowi był znany "stan prawny", a mimo to 
domagał się od Urzędu Miejskiego reakcji.

Ulice Elizy Orzeszkowej i Żeglarska były 
do niedawna błotnistymi drogami gruntowymi. 
Nadzieje na utwardzenie ich były marne, po
nieważ jest tam tylko 11 domów jednorodzin
nych i dwa niezamieszkałe. Nagle jednak stał 
się cud.

Blisko rok temu na ulicach tych pojawili 
się ludzie, sprzęt i materiały. W piorunującym 
tempie utwardzono ulice i położono asfalt.

Przy parkingu na ul. Żeglarskiej wymuro
wano murek z kamienia i wybudowano śliczne 
kamienne schodki łączące ul. Żeglarską z ul. 
Konopnickiej. Wykonano dobrą robotę. Spod
obało mi się to. Później jednak przyszły reflek
sje, jakim cudem dla kilku domków buduje się 
drogę, gdy mieszkańcy ul. Moniuszki, Słowac
kiego, Krasińskiego i wielu innych, zamieszka
łych przez dużo większą ilość ludzi, nie mogą 
się tego doczekać.

Po opublikowaniu w Pałukach (nr 5) listu 
"Mieszkańców tonącego osiedla", redakcja na
sza otrzymała informację o budowanych w ro
ku ubiegłym ulicach ("Odpowiedź na list str. 
11" w tym numerze) przygotowaną przez wice
burmistrza, Janusza Biegańskiego. Niestety nie 
ma tam wzmianki o ul. Żeglarskiej, chociaż na

Więc się mylę, że w Urzędzie Miejskim za
czynają myśleć o "nieużytkach"? Więc jednak 
wybrane przez nas władze myślą tylko o tym, 
żeby mieć święty spokój, a myślenie pozbawio
ne perspektyw każe im się cieszyć możliwością 
rozgrzeszenia "stanem prawnym"?

Że prawo mamy kalekie, to wszyscy wiemy. 
Ale chciałbym wiedzieć, czy rajcy miejscy mają 
koncepcję uratowania Wilczkowskich Gór, czy 
też uważają, że wszystko jest w porządku i 
sprawy nie ma?

ALEKSANDER KMIEĆKOWIAK

oko jest to duża inwestycja (ok. 1 km). Wspo
mniane jest tylko, że za torami zrobiono prace 
za 220 min zł. Skąd ta skromność? Dwa dni 
próbowałem porozmawiać z burmistrzami, jed
nak byli nieuchwytni.

Nikt nie odmawia mieszkańcom ul. Żeglar
skiej prawa do dobrej drogi, jednak ta akurat 
inwestycja nie była najważniejsza. Mam nadzie
ję, że na najbliższej sesji radni (a szczególnie ci 
reprezentujący tonące osiedla) dopilnują, aby 
burmistrz wyjaśnił motywy inwestowania w tym 
właśnie miejscu.

W niedawnej przeszłości drogi budowano z 
różnych powodów -  czasami było to zamówie
nie Ważnej Osoby. Jednak wtedy władzy nie 
było wolno krytykować i takie przejawy aroga
ncji przechodziły bez echa. Czasy zmieniły się i 
ludzie sprawujący władzę w mieście, tak jak i 
wszyscy urzędnicy w Urzędzie Miejskim muszą 
pamiętać, że utrzymywani są z podatków pła
conych przez mieszkańców gminy i ich rolą jest 
jej służyć. Podejmowane przez nich decyzje 
muszą uwzględniać interesy gminy jako całości, 
a jeżeli są to decyzje złe, odpowiada się za nie.

MARIAN KAWKA

Jedno z najbardziej oryginalnych i urokli
wych miejsc w najbliższej okolicy Żnina to wy
soki północny brzeg Jeziora Wielkiego, nazy
wany przez żninian Wilczkowskimi Górami.

Ta wysoka skarpa -  poprzerywana malow
niczymi parowami schodzącymi z pól aż do 
brzegu jeziora, cała pokryta kępami głogów, ta
rniny i skupiskami drzew jest oazą ptactwa, 
drobnych gryzoni, a niegdyś była także siedlis
kiem licznych rodzin lisich.

Przed 3 tygodniami spotkałem jednego z 
wielkich miłośników tej okolicy. Przed laty 
człowiek ten wiele dni spędził z młodzieżą przy 
obsadzaniu wzgórz drzewkami i teraz pokazał 
mi jeden z jarów wygolony z około sześćdzie
sięciu różnej wielkości drzew. Spustoszenie wi
dać na zdjęciach. To miejsce za kilka lat będzie 
z powodu erozji piaszczystym wąwozem.

Drzewa padły w majestacie prawa, bo te
ren jest prywatny, a szlachcic na zagrodzie ró
wny wojewodzie. Czemu wycięto drzewa? Pew
nie dlatego, że węgiel drogi, więc trzeba poszu
kać innych źródeł opału. Gdzie ci gospodarze, 
których domy otoczone były pięknymi, starymi 
drzewami i kwitnącymi sadami, a polne drogi 
znaczyły się szpalerami drzew?

Wsie zmieniają się w betonowe bunkrowis- 
ka położone wśród ogołoconych pól, których 
karczuje się ostatnie kępy drzew i niszczy każ
de polne oczko wodne.

Całe Wilczkowskie Góry około 6 hektarów 
prywatnej ziemi kilku gospodarzy; ziemi zakwa
lifikowanej do nieużytków. Czy miejsce to za
mieni się za kilka lat w kupę piachu i chaszczy? 
Już w najbliższym czasie PGR-y będą mogły 
sprzedawać ziemię. Może uda się uratować ten 
zakątek wymieniając go na ziemię orną zaku
pioną przez gminę od PGR-ów? Wilczkowskie 
Góry mogą przetrwać tylko jako mienie komu
nalne. Ale czy młodzież da się znów namówić 
na sadzenie drzew po to, by kiedyś ktoś to wy
ciął?

W całej tej sprawie pocieszył mnie tylko 
fakt, że interweniując u burmistrza zastałem 
już na jego biurku plan geodezyjny Wilczkows
kich Gór. Wiedział o sprawie, też sprawdzał, 
czy wyręb był legalny. Może zaczynają w Urzę
dzie Miejskim myśleć o jakichś tam "nieużyt
kach"? Władza powinna przecież sięgać myślą 
dalej, niż obywatele.

ALEKSANDER KMIEĆKOWAK

CEGIEŁKI W ZOZ-ie
Sytuacja finansowa zmusiła żnińską służbę 

zdrowia do zwrócenia się o pomoc do społe
czeństwa. Od 16 marca 1992 wprowadzono we 
wszystkich placówkach Zespołu Opieki Zdro
wotnej sprzedaż cegiełek na zakup sprzętu le- 
czniczo-diagnostycznego. Wartość pieniężna 
cegiełek uzależniona jest od rodzaju świadczo
nych usług.

Akcja zbierania pieniędzy na sprzęt medy
czny jest dobrowolna i w żadnym stopniu nie 
ograniczy możliwości korzystania ze świadczeń 
leczniczych i diagnostycznych.

Prosimy o zrozumienie i życzliwe przyjęcie 
naszej akcji.

Dyrektor ZOZ w Żninie 
Aleksander Kmiećkowiak

•  8 marca w kościele św. Marcina w Gó
rze ks. kapelan Jan  Lewandowski odprawił 
mszę św. w intencji poległych w walce, pomor
dowanych oraz zmarłych żołnierzy a K. (zm)

CUD NA ULICY ŻEGLARSKIEJ
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2  D Z U ę t i M T Z O M Y

Tomasz Zwolenkiewicz, lekarz oddziału dziecięcego szpitala w Żninie powrócił niedawno z dwuty
godniowego seminarium zorganizowanego przez Wydział Medyczny Uniwersytetu Hanarda w Bosto
nie (USA). Tematem wykładów były współczesne kierunki rozwoju polityki zdrowotnej. W zajęciach 
uczestniczyło 2 Polaków, 2 Czeszki i 4 Amerykanów. Sponsorem finansującym pobyt uczestników z 
Polski w Stanach Zjednoczonych był Ks. Ferdinand Slejzer, były przewodniczący Kongresu Polonii 
Amerykańskiej w stanie Massachusetts, człowiek wokół którego koncentrują się kontakty między Polo
nią a krajem. Uczestnicy kursu zostali wyłonieni na drodze konkursu przez Ministerstwo Zdrowia.

Tomasz Zwolenkiewicz: Tematem nr 1 w 
USA -  nie tylko w święcie medycznym -  jest 
AIDS. Największe ośrodki naukowe prowadzą 
bardzo intensywne badania, które być może w 
niedługim czasie pozwolą na znalezienie sposo
bu leczenia lub szczepionki. Niewątpliwie za
pewni to odkrywcom nagrodę Nobla. Zespoły 
pracujące nad tym zagadnieniem nie mają żad
nych problemów ze zdobyciem pieniędzy. A 
jest o co walczyć: 10% wszystkich pacjentów 
leczonych w szpitalach Bostonu, to nosiciele 
wirusa HIV lub choizy na AIDS. 8% kobiet 
rodzących w szpitalach w Bostonie, (w Nowym 
Jorku nawet 12%!) jest nosicielkami wirusa 
HIV. M

-  Dominik Księskk Co z  dziećmi?
-  50% niemowląt z nabytym od matki wi

rusem HIV ginie w pierwszym roku życia, jed
na piąta z nich żyje do 5 roku życia. Bilans jest 
więc tragiczny. Warto zaznaczyć, że ludzie cl 
rzy czy nosiciele wirusa HIV leczeni Są w nor
malnych szpitalach, jedyną formą izolacji jest 
osobna sala w przypadku znacznego zaawanso
wania choroby.

AIDS obecny jest jako temat, nie tylko w 
salach wykładowych żyje tym całe społeczeńst
wo. Jest to temat nr 1 telewizji. W czasie mo
jego pobytu uwielbiany przez Amerykanów 
słynny koszykarz Magie Johnson ogłosił, że jest 
nosicielem wirusa HIV. Po tej niezwykle odwa
żnej wypowiedzi Ameryka doznała szoku, pyta
nie które stawiali Magicowi wszyscy dziennika
rze dotyczyło sposobu w jaki się zaraził. Od
powiedź była jeszcze większym szokiem, po
nieważ Magie przyznał się do dość częstych 
kontaktów z przypadkowymi kobietami, wyklu
czył kontakty homoseksualne czy narkotyki. 
Zarażenie wirusem HIV na drodze stosunków 
heteroseksualnych jest obecnie w USA coraz 
częstsze. Spowodowało to prawdziwą rewolucję 
w sposobie życia Amerykanów. Znana z filmów 
lat 70-tych i 80-tych pewna rozwiązłość należy 
do przeszłości, a w obecnym modelu życia ro
dzina jest wartością najwyższą.

-  Czy AIDS był głównym tematem waszych 
wykładów i dyskusji?

-  Tematów było bardzo wiele, a to był je
den z ważniejszych. Pierwszy raz miałem też 
kontakt z chorymi na AIDS dziećmi, leczonymi 
w doskonale wyposażonych szpitalach, które 
dysponują wprawdzie wszystkim czego tylko 
można pragnąć, ale i tak mogą tylko przedłu
żyć życie, a nie wyleczyć. Strach pomyśleć, co 
my w naszych warunkach moglibyśmy zrobić.

-  A jakie wrażenie zrobiła na Tobie Amery
ka?

-  W jednym zdaniu, to jest to kraj kontra
stów...

-  Wybacz, ale to samo mówiła komunistycz
na propaganda...

-  Ale o Ameryce nie można powiedzieć 
inaczej! Dla nas Ameryka jest taka, jaką wi
dzimy w Dynastii. Poza tym w Polsce egzystuje 
mit Stanów, w których dolary leżą na ulicy i

wystarczy tylko tam pojechać, aby wrócić boga
tym. A jest to kraj, w którym pracuje się szale
nie ciężko, 12 godzin dziennie, często w soboty, 
a nawet w niedzielę -  często za małe pieniądze. 
Mit dorobienia się w Ameryce skończył się ra
zem z wymienialnością złotówki -  tam haru
jesz, tu ńie ma czarnego rynku i za te uciułane 
dolary wiele się w Polsce nie kupi; zresztą ceny 
wielu towarów w USA są niższe niż u nas.

-  Co jeszcze zrobiło na Tobie duże wrażenie?
. -  jSfbrzymie postępy w opiece nad kobietą 

ciężarną i noworodkiem. Amerykanie osiągnęli 
już ten etap, w którym poprawę opieki nad ma
tką można uzyskać tylko przez lepsze warunki 
życia. Lekarze są w stanie utrzymać przy życiu 
noworodki o bardzo niskiej masie ciała, co jest 
wynikiem doskonałego wyposażenia oddziałów 
położniczych.

Zaimponowała mi również bardzo rozwi
nięta odpowiedzialność każdego Amerykanina 
za swój indywidualny los. Jeżeli chce mieć pe
wność, że otrzyma opiekę lekarską, kiedy bę
dzie chory, to decyduje się na znaczny wydatek 
miesięczny, by opłacić ubezpieczenie zdrowot
ne. Jeżeli tego nie robi, to ryzykuje, że w razie 
choroby będzie bez szans. W USA nie ma wi
zyt domowych lekarzy, nie ma odpowiednika 
naszego Pogotowia Ratunkowego. Choroba 
jest sprawą przede wszystkim samego chorego i 
jego rodziny, a wymaga od nich wysiłku w do
staniu się do gabinetu lekarskiego. Ameryka to 
nie jest kraj opiekuńczy, to jest państwo indy
widualnego sukcesu opartego na bardzo cięż
kiej pracy.

Zdziwiło mnie niesłychane zbiurokratyzo
wanie amerykańskiego systemu opieki zdrowo
tnej. Także i to, że ubezpieczenia są tam nie

słychanie drogie i 37 min. Amerykanów (w tym 
11 min dzieci) jest pozbawionych opieki lekar
skiej. Szokujące są widoki dzieci bezdomnych -  
to też jest Ameryka.

-  Jak wygląda życie Polonii?
-  Byliśmy niezwykle serdecznie przyjęci 

przez lokalne organizacje polonijne -  głownie 
za sprawą księdza Slejzera . W trakcie jednego 
z takich spotkań poznałem panią, która była w 
Żninie przed prawie 30-tu laty i której rodzi
nie po powrocie przekazałem pozdrowienia. 
Życie polonijne skupia się głównie wokół pol
skich parafii. W jednej z nich -  w Lynn pod 
Bostonem -  proboszczem był ks. Slejzer, a 
obecnie ks. Zastawny, również niezwykle goś
cinnie nas podejmujący. Trudno by wymienić 
wszystkich Polonusów, których spotkałem, ale 
muszę jeszcze raz podkreślić niezwykle serde
czny stosunek do Polski, do wszystkiego co łą
czy się z naszym krajem, choć często ludzie ci 
nigdy w Polsce nie byli.

-  Więc jak nad Wisłą -  lepiej, gorzej?
-  To jest źle postawione pytanie. Miałem 

możliwość przez te dwa tygodnie widzieć tylko 
bardzo mały wycinek Ameryki i nie uzurpuję 
sobie prawa do wydawania arbitralnych sądów. 
Ale mogłem widzieć Amerykę z perspektywy 
bostońskiego metra, w którym w godzinach 
szczytu kłębi się tłum zmęczonych, biednie 
ubranych ludzi, którym żyje się często gorzej 
niż wielu spośród nas -  wiecznie niezadowolo
nych -  w Polsce. Widziałem też Amerykę z pe
rspektywy bankietów w Harvardzie czy hotelu 
Marriot, życie elit intelektualnych i naukowych. 
Wspólna dla tych dwóch światów jest ciągła 
walka -  w pierwszym przypadku o przetrwanie, 
o utrzymanie pracy, w drugim -  o odniesienie 
sukcesu naukowego i finansowego.

Dobrze jest przekonać się osobiście, że 
nawet w Ameryce pieniądze same nikomu do 
kieszeni nie wpadają, tylko trzeba je zdobywać 
bardzo ciężką pracą i stałym podnoszeniem 
swoich kwalifikacji. Efekty tej harówki są jed
nak dla Amerykanów widoczne.

-  Dziękuję serdecznie za rozmowę i życzę jak 
najmniej pracy, czyli po prostu -  jak najmniej 
chorych.

-  Dziękuję!
Z doktorem

TOMASZEM ZWOI JANKIEWICZEM 
rozmawiał DOMINIK KSIĘSKI

"ĆW ICZYM Y WSZYSTKIE  
GR.UPY M IĘŚN IO W E"

W ostatnim czasie moda jest na zgrabną, 
umięśnioną sylwetkę. W listopadzie 1991 r. 
dwaj technicy fizjoterapii: Artur Przybysz (od
bywający obecnie służbę wojskową) i Mirosław 
Staszewski wyszli z inicjatywą zorganizowania 
w Żninie siłowni. Sami wykonali sprzęt i w sty
czniu powstała siłownia z prawdziwego zdarze
nia.

Dyrektor ZOZ, Aleksander Kmiećkowiak, 
udostępnił lokal mieszczący się w pomieszcze
niu budynku ZOZ-u przy ul. Słonecznej 36 
oraz bazę techniczną (różnego rodzaju spawar
ki itd.). Ćwiczenia w siłowni prowadzą: p. Mi
rosław Staszewski i p. Aurelia Imbierowicz. 
Zajęcia odbywają się w dwóch kategoriach 
wiekowych: młodzież szkolna i dorośli. Jedna 
grupa liczy 5 osób, gdyż obecnie siłownia wy
posażoną jest w pięć stanowisk ćwiczebnych. 
Jest tam oprócz tego szatnia i łazienka.

Młodzież za 8 treningów w miesiącu po 1 
godzinie płaci 70.000 zł. Pracownicy ZOZ-u -  
80.000 zł, a osoby dorosłe (pracujące) 100.000

zł. Część dochodów (przynajmniej połowę) pan 
Mirek przeznacza na zakup kolejnego sprzętu.

Ćwiczenia odbywają się w następujących 
godzinach: poniedziałki 16*° -  19 , wtorki 
16“  -  1800, czwartki 1600 -  1930, piątki 16“  -  
18“ '

Pan Mirek preferuje hasło: "Ćwiczymy 
wszystkie grupy mięśniowe". Chodzi tu o ogólny 
rozwój fizyczny: w zdrowym ciele -  zdrowy 
duch. Siłownia jest otwarta dla wszystkich. Ka
żdy, kto chce trochę poćwiczyć, poprawić wy
gląd swojej sylwetki, może tu zajrzeć.

ARKADIUSZ MAJSZAK

•  Zajęcia gimnastyki alternatywnej dla 
kobiet -  Callanetics odbywają się w zakładzie 
rehabilitacji przy ZOZ w Żninie w następujące 
dni: poniedziałki i czwartki od 18“  -  20“ , 
wtorki 17“  -  20“ , czwartki 17“  -  18“ , piątki 
18“ -2 0 “  (am)
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IĆONCERT
p r a w i e

WIOSENNY
Wiesz, wczoraj byłam w galerii Campari na 

koncercie Jacka Kowalskiego. Za oknami hulał 
wiatr. Prószył śnieg, a my słuchaliśmy, słuchali
śmy, słuchaliśmy... Było ciepło, nastrojowo i 
przyjaźnie. Jacek śpiewał stare, aczkolwiek za
wsze chętnie słuchane Psalmy Dawidowe oraz 
piosenki ze Śpiewniczka sarmackiego.

Jacek Kowalski fot. Sebastian Kolczyński

Tak, tak była "Diana", "Lutnia", pieśni jed
nego z trubadurów, psalmy Dawida, a także 
piosenka o brzydkiej i niedobrej wróżce. Nie 
jestem pewna, czy znasz tę ostatnią piosenkę? 
-  Nie? -  W takim razie zamknij oczy i skup 
się. Ta wróżka to

"Zaprzeczenie kobiety 
mięśnie jak u atlety, 
a policzki, jak ostem, 
porośnięte zarostem.
Obgryzała wciąż w męce 
swe pazury zwierzęce,
Nie myła swego ciała 
i co chwila spluwała 
Same pypcie na cerze, 
uszy, jako talerze.
Łysy łeb i brzuch wielki.."
Czyż nie zmysłowy wygląd? Żałuję jednak, 

że nie byłam na drugim spotkaniu z Jackiem. 
Tak, w internacie. Przez kilka godzin słuchano 
świetnej muzyki wykonywanej nie tylko przez 
Jacka. Atmosfera tyła wspaniała!

Niestety, Jacka już nie ma w Żninie, a z 
koncertu pozostały tylko dwie kasety namiętnie 
kopiowane przez miłośników twórczości mono- 
gramisty J. K. Żałujesz, że Cię tam nie było? 

Będziesz następnym razem!
DOROTA MRUCZAK 1

S Ł A W N Y  Ż N I N I A N I N  
P I O N I E R E M  S P O R T U

s a l o n o w e g o
W tym roku przypada 209 rocznica wzniesienia się w powietrze człowieka za 

pomocą balonu. Udanej próby dokonali w Paryżu, w dniu 21 listopada 1783 roku, 
balonem skonstruowanym przez siebie bracia Montgolfier. Już w kilka miesięcy 
później Jan Śniadecki (1756 -  1830), ówczesny 28-letni profesor i dyrektor obse
rwatorium astronomicznego w Krakowie, wspólnie z Janem Jaśkiewiczem skons
truował balon ogrzewany powietrzem, który 1 kwietnia 1784 roku wzniósł się w 
przestworza.

Magazyn Warszawski z 1784 roku tak sko- Bez wątpienia był to sukces prof. Jana 
mentował to niecodzienne i sensacyjne wyda- Śniadeckiego, gdyż skonstruowany przez niego 
rżenie. ...Różne byłyby dociekania, kto z Pola- balon nie zawiódł w pierwszej próbie, utrzymu- 
ków podjął pierwszy myśl Ikara. Do tej palmy jąc się w powietrzu pół godziny i osiągając zna- 
pierwszeństwa mogliby rościć pretensje profe- czną wysokość.
sorowie Akademii Krakowskiej -  Jan Śniadecki 
i Jan Jaśkiewicz, którzy w kwietniu 1784 roku 
puścili w powietrze balon -  banię. Obwód jego 
wynosił 83 stopy i 7 calów (około 25 m -  
przyp. red.). Zrobiony był z grubego papieru 
do napełniania nagrzanym powietrzem, na pół
tora łokcia wszerz był wyklejony płótnem i obi
ty blachą. Pod obiciem przymocowano haki, 
służące do zawieszania paleniska. Było ono 
okrągłe, z blachy grubej, żelaznej, naokoło 
dziurkowanej. Cały balon ważył 100 funtów. 
[...]

Dnia 1 kwietnia 1784 roku czas pokazał się 
cichy i pogodny. Po przygotowaniu wszystkiego 
i zaciągnięciu warty, dany był pierwszy odgłos 
przez trzy strzelania z moździerzy, po którym 
liczba wielka spektatorów na dziedziniec i pole 
przyległe zgromadziła się. O godzinie 10 rano 
po danym drugim odgłosie, banię po krążkach 
do góry wciągniętą zaczęto wypełniać. Naprzód 
kilka wiązek wysuszoney słomy, w ręku zapalo
ne trzymano, by były w otworze machiny, aby 
wierzch iey opadły podniósł się, bez naruszenia 
kolumnę płomienia przepuścił... Potem w pie
cu żelaznym probierskim ze wszystkich stron 
lufty mającym ułożony stos drzewa bukowego, 
przez kilka niedziel suszonego, był na boku za
palony, aby pierwszy dym odszedł. Gdy żywy 
płomień na kilka stop wysoki rozniecił się, po
stawiony był piec i cała kolumna płomienna we 
wnętrze machiny wpuszczona. W 6 minut po 
zapaleniu bania wzniosła się do góry, a o go
dzinie 10 minut 16, przy wtórze gromkich 
okrzyków widzów poszybowała w przestworza i 
krążyła nad miastem i jego murami. Była wido
czna nawet w Wieliczce i innych okolicach 
Krakowa. Około godziny 10 minut 37, gdy 
płomień przygasł, bania obniżyła się, a o go
dzinie 10 minut 47 wolno zaczęła się opuszczać

Kontynuatorami idei Jana Śniadeckiego 
byli w okresie międzywojennym znani polscy 
piloci balonowi: Zbigniew Burzyński, Franci
szek Hynek, Antoni Janusz i Franciszek Ja 
nik, którzy kilkakrotnie zajmowali pierwsze 
miejsca w balonowych mistrzostwach świata -  
zawodów o puchar Gordona Benetta.

Po wojnie wznowiono m.in. w Poznaniu, 
Katowicach i Białymstoku sport balonowy, któ
ry jednakże szerzej nie rozwijał się. W roku 
1983, ogłoszonym Rokiem Lotnictwa i Aero- 
nautyki, po 45-letniej przerwie wznowiono za
wody o puchar Gordona Benetta, które odbyły 
się we Francji, ojczyźnie wynalazców balonu, 
słynnych braci Montgolfier. W trudnych waru
nkach atmosferycznych rozegrano tę imprezę, 
szeroko wówczas komentowaną w prasie kra
jowej i zagranicznej. Polacy, startujący na ba
lonie Polonez -  Ireneusz Cieślak i Stefan Ma- 
kne, uzyskali najdłuższą, przekraczającą 700 ki
lometrów trasę przelotu i zajęli I miejsce, na
wiązując do dawnych, wspaniałych sukcesów pi
lotów balonowych w naszym kraju.

Ostatnio ponownie w Polsce zanikł trudny, 
lecz piękny, pełen romantyzmu sport balonowy 
przegrywając niestety z głośno-hałaśliwymi 
sportami w rodzaju wyścigów samochodowych, 
motorowodnych itp.

Zmieniły się czasy i kibice wolą oglądać 
mrożące krew w żyłach wywrotki stalowych 
rumaków, aut i łodzi wyścigowych, zagłuszając 
w dopingowej ekstazie nasilenie decybeli. A 
cóż tam sport balonowy!? Młode pokolenie 
woli kupić sobie gumę do żucia, zdrowo dmu
chnąć i już ma w ustach nadęty... balonik...

STANISŁAW CZABAŃSKI 
Literatura źródłowa: Pamiątkowe albumy -usilni, iu  uimui wumu żaczęia się opuszczać ------— *** diuuuiy —

i spadła wreszcie blisko murów miasta, między Prace zbiorowe Historia lotnictwa polskiego i 
Bramą Floriańską, a Mikołajską furtką. Ogień Ku czci P°legtych lotników. Warszawa 1933, 
w piecu tlił się jeszcze..." Stanisław Januszewski: Rodowód polskich

skrzydeł, MON, Warszawa 1986.

T YH Zfi2£H WPIJSMY
Dnia 27 III (piątek) o godz. 20°° odbędą 

się w ŻDK II spotkania literacko-muzyczne 
organizowane przez Znińskie Towarzystwo Ku
lturalne, podczas których wystąpi m.in. zespół 
"Zdrowa woda" z Ciechocinka. Karty wstępu w 
cenie 25.000 zł nabywać można od wtorku 24 
marca w sekretariacie ŻDK, w godzinach od 
800 do 20°°.

Zespół "Zdrowa woda" powstał w roku 
1988 i w tym samym roku po eliminacjach fes
tiwalu "Rawa Blues" w Katowicach wystąpił na 
koncercie finałowym. Zespół wystąpił również 
na Ogólnopolskim Młodzieżowym Przeglądzie 
Piosenki (został tam zakwalifikowany do złotej

dziesiątki polskich zespołów młodzieżowych), 
festiwalu w Jarocinie oraz na Mokotowskiej Je
sieni Muzycznej. Jego utwór Piwo utrzymał się 
blisko miesiąc na I miejscu Listy Przebojów 
Radia Solidarność.

Muzyka zespołu łączy w sobie elementy 
czystego bluesa z rockowymi riffami, a wiążąc 
to z ironicznymi, bardzo komunikatywnymi i 
wymownymi tekstami w języku polskim -  wcią

ga każdego słuchacza: od młodzieży po dojrza
łych koneserów muzyki. Obecny skład zespołu 
(znanego również z "Luzu", kasety promocyjnej 
czy listy przebojów Rozgłośni Pomorskiej Pol
skiego Radia) to: Marek Modrzejewski, Sła
womir Małecki, Sławomir Jagas, Mariusz Od
rowąż Taranowski, Piotr F. Krąjniak, Woj
ciech Wonorski (manager).

AGNIESZKA GRABOWSKA
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Uchwały Rady Miejskiej Żniwa 
Zarządzenia Burm istrza  

Ogłoszenia Zarządu M iasta 
Inform acje do wiadomości mieszkańców

UCHWAŁA Nr XVIII/184/92
Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6.03.92 r.
w sprawie: określenia trybu i szczegóło

wych warunków zwolnienia od podatku rolne
go gruntów stanowiących użytki rolne, na któ
rych zaprzestano produkcji rolnej.

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 18 ust. 2 
:pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo
rządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z 
późn. zmianami), art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. 

:Nr 52 poz. 268 z późn. zmianami)
Rada Miejska uchwala:

1. Podatnik, który chce skorzystać ze zwol
nienia od podatku rolnego od gruntów stano
wiących użytki rolne w trybie art. 12 ust. 1 pkt 
[ 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym w przypadku faktycznego zaprzestania 
i produkcji rolnej winien na tę okoliczność zło
żyć w Urzędzie Miejskim wniosek oraz pisem
ne oświadczenie wg wzoru stanowiącego załą
cznik do niniejszej uchwały.

2. Oświadczenie, o którym mowa w pkt 1 
winno być złożone w nieprzekraczalnym termi
nie do końca stycznia każdego roku podatko
wego.

3. Wyjątkowo w 1992 r. wnioski wraz z pi
semnymi oświadczeniami mogą być składane 
do dnia 15 kwietnia.

4. Do oświadczenia, o którym mowa wyżej 
podatnik winien załączyć wpis z rejestru grun- 

; tów obejmujący działki, na których zaprzestano 
produkcji rolnej.

5. Wniosek o zwolnienie z podatku może 
być ponawiany co rok, z tym, że łączny okres 
zwolnienia nie może przekroczyć 3 lat.

6. Oświadczenie musi być potwierdzone 
przez Sołtysa i jednego z członków rady sołec
kiej.

7. Grunt omy, na którym zaprzestano pro
dukcji rolnej musi być utrzymany w czarnym 
ugorze.

8. Urząd Miejski będzie prowadził ewiden
cję użytków rolnych zwolnionych od podatku 
rolnego.

9. Niezłożenie przez podatników oświad
czeń w terminach określonych w uchwale po
woduje utratę uprawnień do zwolnień od poda
tku rolnego.

10. Uchwała podlega ogłoszeniu na tabli
cach ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz w po
szczególnych sołectwach.

11. Wykonanie uchwały zleca się Zarządo
wi Miejskiemu.

12. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod
jęcia z mocą od 1 stycznia 1992 r.

Załącznik do uchwały Nr XVIII/184/92
Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 6 marca 1992 r.

.............................dnia..................................

OŚWIADCZENIE
Świadomy odpowiedzialności karnej z art. 

247 Kodeksu Karnego za fałszywe zeznania, 
oświadczam co następuje:

W okresie o d ..........................d o ................
.......... nie będę prowadził(a) produkcji rolnej
na użytkach rolnych o obszarze...................ha
fizycznych, położonych w ..........................
oznaczonych geodezyjnie, jako działki nr..........
........................w następujących klasach:
_ klasa...................  obszar.ha fizycznych
_ klasa...................  obszar.ha fizycznych
_ klasa.......... . obszar.......ha fizycznych

W przypadku wcześniejszego podjęcia pro
dukcji rolnej na wyżej wymienionych gruntach, 
zobowiązuję się o tym fakcie niezwłocznie za
wiadomić Urząd Miejski w Żninie.

Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem- 
(am) się z uchwałą nr XVIII/184/92 Rady Mie
jskiej w Żninie z dnia 6 marca 1992 r. określa
jącą tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od 
podatku rolnego od gruntów stanowiących uży
tki rolne, na których zaprzestano produkcji ro
lnej.

Potwierdzenie oświadczenia

1.....................................................................
sołtys imię i nazwisko osoby

składającej oświadczenie 
2.........................  (podatnika)

członek rady 
sołeckiej

UCHWAŁA Nr XVIII/185/92
Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6.03.92 r.
w sprawie: ustalenia odpłatności za korzy

stanie z przedszkola na 1992 r.
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1991 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami)

Rada Miejska uchwala:
1. Ustalić na 1992 r. dodatkową opłatę za 

korzystanie jednego dziecka z przedszkola w 
wysokości 40.000 zł miesięcznie, na częściowe 
pokrycie kosztów eksploatacji przedszkoli.

2. Stawkę określoną w pkt 1 obniża się o 
50% dla dzieci korzystających z rocznego przy
gotowania przedszkolnego (rok zerowy).

3. Pozostałe elementy odpłatności za 
przedszkola pozostają bez zmian.

4. Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi 
Miejskiemu.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod
jęcia z mocą od dnia 1 stycznia 1992 r.

Z-ca Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Henryk Tokarz

UCHWAŁA Nr XVlII/186/92 
Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6.03.1992 
w sprawie: ustalenia wysokości stawek 

czynszu nąjmu za lokale użytkowe.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9a ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytoria 
lnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami) 

Rada Miejska uchwala:
1. Ustalić stawki za 1 m2 czynszu najmu za 

lokale użytkowe stanowiące własność gminy w 
następujący sposób:

P o d  tym  s z y l d e m  u k a z u j ą  s ię  
o f i c j a l n e  m a t e r i a ł y  n a s z e g o  s a 
m o r z ą d u .  N i e  są  to a r t y k u ł y  r e 
d a k c y j n e ,  m i e j s c e  j e s t  u d o s 
t ę p n i o n e  R a d z i e ,  j e j  organom  
w y k o n a w c z y m  i k o le g i a l n y m .

Lp. Położenie lokalu pow. lok. stawka za

1. ul. 1000-lecia 3
w m!
135,41

1 m2 pow
35.000 zł;

2. ul. 1000-lecia 3 65,08 35.000 zł;
3. ul. 1000-lecia 3 72,92 35.000 zł;
4. ul. Podmuma 15 60,27 25.000 zł;
5. ul. Kościuszki 17 15,06 25.000 zł;
6. ul. Kościuszki 17 18,85 25.000 zł;
7. ul. PI. Wolności 1 67,00 35.000 zł;
8. ul. Śniadeckich 15 321,51 70.000 zł;
9. ul. Śniadeckich 15 35,00 20.000 zł;
10. ul. Śniadeckich 15 45,00 zwoi. z

11. ul. Śniadeckich 26 87,17
opłaty 
35.000 zł;

12. ul. Śniadeckich 26 18,67 30.000 zł;
13. ul. 700 -  lecia 4 41,00 35.000 zł;
14. ul. 700 -  lecia 4 31,80 35.000 zł;

15. ul. 700 -  lecia 4 160,50
przetarg 
5.000 zł;

16. ul. 700 -  lecia 36 238,50
przetarg 
35.000 zł;

17. ul. 700 -  lecia 36 15,00 zwoi. z

18. ul. Plac Zamkowy 8,20
opłaty 
35.000 zł;

19. ul. Plac Zamkowy 12,30 35.000 zł;
20. ul. Sienkiewicza 7,30 35.000 zł;
21. ul. KI. Janickiego 18 70,00 35.000 zł;
22. ul. Młyńska 3 

(nieruchomość)
23. ul. KI. Janickiego 28 64,20

10.000 zł;
15.000 zł;

24. ul. KI. Janickiego 28 219,00 15.000 zł;
25. Gorzyce 94,70 10.000 zł;
26. Gorzyce 25,60 10.000 zł
27. Dochanowo 40,00 15.000 zł;
28. Podobowice 39,04 15.000 zł;
29. Podgórzyn 50,60 10.000 zł;
30. PI. Wolności 116,00 20.000 zł;

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarżą-
dowi Miejskiemu.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
dr inż. Bernard Hoppe

UCHWAŁA Nr XVIII/l81/92 
Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6.03.92 r.

w sprawie: oddania w użytkowanie wieczy
ste w drodze przetargu działek budowlanych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera "a" 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95) oraz art. 4 
ust. 1 i 8, art. 19 ust. 1 z dnia 29 kwietnia 1985 
r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nie
ruchomości (jedn. tekst z 1991 r. Dz.U. Nr 30 
poz. 127)

Rada Miejska uchwala:
1. Oddać w użytkowanie wieczyste w dro

dze przetargu działki budowlane oznaczone ge
odezyjnie Nr 1572/3, 1572/2 i 1586/2 stanowią
cą własność gminy Żnin, położonej w Żninie 
przy ul. Glicznera.

2. Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi 
Miejskiemu.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod
jęcia.
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UCHWAŁA Nr XVIII/182/92
Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6.03.92 r.

w sprawie: oddania w użytkowanie wieczy
ste w drodze przetargu ofertowego działki za
budowanej budynkiem warsztatowym położo
nej w Żninie przy uL KL Janickiego 28.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera "a" 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95) art. 4 ust. 
1 i 8, art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości (jedn. tekst z 1991 r. Dz.U. Nr 
30 poz. 127)

Rada Miejska uchwala:
1. Oddać w użytkowanie wieczyste w dro

dze przetargu ofertowego działkę zabudowaną 
budynkiem warsztatowym położoną w Żninie 
przy ulicy KI. Janickiego 28 oznaczoną geode
zyjnie nr 1498/3 o powierzchni 895 n r  stano
wiącą własność Gminy Żnin, dla której Państ
wowe Biuro Notarialne w Żninie prowadzi 
księgę wieczystą KW -  6243.

2. Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi 
Miejskiemu.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod
jęcia.

UCHWAŁA Nr XVIII/177/92
Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6.03.92 r.
w sprawie: uchwalenia "Regulaminu na

dawania tytułów Honorowy Obywatel Gminy 
Żnin i Zasłużony dla Gminy Żnin".

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. 
zmianami) oraz art. 45 ust. 3 i 4 Statutu Gmi
ny Żnin

Rada Miejska uchwala:
1. Regulamin nadawania tytułów "Hono

rowy Obywatel Gminy Żnin" i "Zasłużony dla 
Gminy Żnin" stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod
jęcia.

Z-ca Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Henryk Tokarz

Załącznik do uchwały Nr XVIII/177/92
z dnia 6 marca 1992 roku.

Regulamin
nadawania tytułów "Honorowy Obywatel Gmi
ny Żnin" i "Zasłużony dla Gminy Żnin".

A rt 1
Rada Miejska w Żninie powołuje komisję 

spośród radnych do rozpatrywania wniosków 
dotyczących nadawania tytułów "Honorowy 
Obywatel Gminy Żnin” i "Zasłużony dla Gminy 
Żnin" zwanych dalej tytułami.

A rt 2
1. Wniosek o nadanie tytułów może złożyć 

każda osoba fizyczna będąca mieszkańcem 
Gminy Żnin, posiadająca zdolność do czynnoś
ci prawnych lub osoba prawna/ której siedziba 
znajduje się w Gminie Żnin.

2. Wniosek o którym mowa w pkt. 1 powi
nien zawierać pełne uzasadnienie sporządzone 
na piśmie.

3. Komisja sprawdza informacje zawarte 
we wniosku i sporządza protokół.

A rt 3
Tytuł nadaje Rada Miejska zgodnie z po

stanowieniami Statutu, na wniosek komisji opi
sanej w art. 1 większością 2/3 głosów w obec
ności co najmniej połowy składu Rady.

A rt 4
1. Osoba uhonorowana jako symbol nada

nia jej tytułu otrzymuje dyplom, którego wzór 
stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.

2. Wręczenia dyplomu dokonuje Przewod
niczący Rady lub jego zastępca.

3. Wręczenie dyplomu ma charakter uro
czysty.

Art 5
1. Zakłada się księgi "Honorowy Obywatel 

Gminy Żnin" i "Zasłużony dla Gminy Żnin".
2. Księgi opisane w pkt. 1 prowadzone są 

przez Urząd Miejski w Żninie.
3. Wpis do księgi powinien zawierać treść 

uchwały Rady nadającej tytuł i krótkie uzasad
nienie.

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza pisemny 

przetarg ofertowy na oddanie w użytkowanie 
wieczyste działki oznaczonej geodezyjnie nr 
1498/3 o powierzchni 895 m2 położonej w Żni
nie przy ulicy KI. Janickiego 28 stanowiącej 
własność Gminy Żnin,, dla której Państwowe 
Biuro Notarialne w Żninie prowadzi księgę 
wieczystą KW -  6243 z równoczesną sprzedażą 
znajdujących się na niej budynkiem warsztato
wym.

Cena wywoławcza obiektu wynosi
198.144.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 7 kwietnia 
1992 r. o godzinie 10°° w Urzędzie Miejskim w 
Żninie przy ul. 700-lecia 39. Warunkiem ucze
stnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w 
wysokości 5% ceny wywoławczej tj. kwoty
9.907.000 zł w kasie Urzędu Miejskiego w dniu 
przetargu.

Pierwszą opłatę roczną tj. 25% ceny prze
targowej gruntu oraz całą cenę za budynek 
osiągniętą w przetargu należy wpłacić najpóź
niej w dniu zawarcia umowy notarialnej. Dalsze 
opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu 
wynoszące 6% ceny przetargowej gruntu mogą 
być aktualizowane na skutek zmiany cen grun
tów. Uchylenie się od zawarcia umowy spowo
duje przepadek wadium, a przetarg czyni nieby
łym. Zastrzega się prawo unieważnienia przeta
rgu bez podania przyczyny lub uznania, że 
przetarg nie dał rezultatów.

Pisemne zaklejone oferty należy składać do 
dnia 6 kwietnia 1992 r. Winny one zawierać:

1. Imię, nazwisko lub nazwę i adres oferen
ta.

2. Oświadczenie o zapoznaniu się z warun
kami przetargu.

3. Oferowaną cenę i propozycję przezna
czenia obiektu.

Dodatkowe informacje można uzyskać w 
Urzędzie Miejskim (pokój 28, tel. 20-301 wew. 
36).

Zarząd Miejski
PRZETARG

Zarząd Miejski w Żninie ogłasza przetarg 
ofertowy na wydzierżawienie dwóch lokali uży
tkowych położonych w Żninie przy ul. 700-le
cia 4.

1. Lokal użytkowy położony w Żninie przy 
ul. 700-lecia 4 o pow. użytkowej 31,80 m2.

Cena minimalna za 1 m2 pow. użytkowej 
wynosi 35 tys. zł/m2.

2. Lokal użytkowy położony w Żninie przy 
ul. 700-lecia 4 o pow. użytkowej 160,5 m2 
(magazyn w podwórzu).

Cena minimalna za 1 m2 pow. użytkowej 
wynosi 5 tys. zł/m2.

Przetarg ma charakter konkursu.
Wybrana zostanie oferta najatrakcyjniejsza 

z punktu widzenia potrzeb miasta i położenia 
lokali.

Oferty w zaklejonych kopertach z propozy
cją zagospodarowania i ceny za 1 m2 pow. uży
tkowej należy składać do dnia 4 kwietnia 1992 
r. w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Żninie.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu
6 kwietnia 1992 r., a ogłoszenie wyniku zosta
nie wywieszone na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu
7 kwietnia 1992 r.

Zastrzega się prawo unieważnienia przeta
rgu bez podania przyczyny lub uznania, że 
przetarg nie dał rezultatu.

Dodatkowe informacje można uzyskać w 
Urzędzie Miejskim, pokój nr 24, tel. 20-301 
wew. 84.

Zarząd Miejski

TELEWIZJA KABLOWA W ŻNINIE
W związku z licznymi telefonami od osób 

zainteresowanych tą inicjatywą informuję, że w 
kolejnym numerze Pałuk (o ile redakcja wyrazi 
zgodę) zamieścimy wywiad z wykonawcą tele
wizji kablowej, w którym znajdą się odpowiedzi 
na postawione już pytania.

Dzisiaj mogę uspokoić wszystkich zaintere
sowanych, że mimo zmiany kursu walut nie 
ulegają zmianie koszty instalacji gniazd telewi
zji kablowej. Podkreślenia wymaga fakt, że cała 
inwestycja zależy przede wszystkim od zainte
resowania mieszkańców Żninia. Im więcej zain
teresowanych, tym szybciej może być zrealizo
wana ta inwestycja. Nie chęć posiadania źródła 
masowej informacji legła u podstaw naszej ini
cjatywy, ale chęć umożliwienia wszystkim mie
szkańcom Żnina korzystania z telewizji sateli
tarnej.

Czekamy na deklaracje i pytania pod tel.: 
Henryk Pawlaczyk: 21-119, Henryk Tokarz: 
21-411 i Andrzej Turzyński: 21-645.

Henryk Pawlaczyk

ODPOWIEDŹ NA LIST
W odpowiedzi na list mieszkańców "Osied

la Bydgoskiego" opublikowany w nr. 5 Pałuk 
pt. Kio pomoże tonącemu osiedlu Zarząd Miej
ski w Żninie uprzejmie wyjaśnia:

W roku 1991 na osiedlu za torami wyko
nano prace inwestycyjne na ogólną wartość 
około 220 min złotych. W kwocie tej mieści się 
m.in. dokończenie kanalizacji deszczowej ulicy 
Słowackiego, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego 
i Krasińskiego.

W roku bieżącym wykonano twardą nawie
rzchnię odcinka łączącego ul. Kasprowicza z ul. 
Przemysłową, wydając na ten cel około 75 min 
złotych. W najbliższych dniach przystąpimy do 
wykonania twardej nawierzchni ul. Kasprowicza 
-  od "przesmyku" do Krasińskiego. W dalszej 
kolejności planujemy, pod warunkiem przyjęcia 
do realizacji przez Radę Miejską, ul. Krasińs
kiego do Słowackiego, łącząc ten odcinek z ul. 
Mickiewicza. Koszt tych prac około 650 min 
złotych.

Na remonty dróg i ulic planujemy w tym 
roku wydać kwotę 1 mld zł i ująć w planie re
montów m.in. ulicę Wyczółkowskiego i Słowac
kiego. Ze względu na skromny potencjał finan
sowy gminy nie jesteśmy w stanie wykonać 
wszystkich zadań wynikających z potrzeb mie
szkańców gminy. Nieraz trzeba dokonać wybo
ru między doprowadzeniem wody dla wsi, a 
remontem ulicy w mieście.
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PRZETARGI: ROGOWO, LUBCZ
Zarząd Gminy w Rogowie woj. bydgoskie ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż dzia

łek budowlanych położonych w Rogowie przy ul. Brzozowej i Łąkowej oraz w Lubczu pod zabu
dowę mieszkaniową jednorodzinną.
Wykaz działek: Rogowo

Lp. Numer
działki

Powierzchnia 
działki w m2

Cena
wywoławcza 
w zł

Charakter zabudowy

1 . 59/6 737 13.336.752 Zabudowa jednorodzinna parterowa,
2. 59/7 761 13.771.056 wolno stojąca z dachem łamanym.

3. 59/11 721 13.047.216 Zabudowa jednorodzinna parterowa,
4. 59/13 721 13.o47.216 bliźniacza z dachem łamanym.

5. 59/21 

Wykaz działek: Lubcz

802 14.512.992 Zabudowa jednorodzinna parterowa, 
wolno stojąca z dachem łamanym.

Lp. Numer
działki

Powierzchnia 
działki w m2

Cena
wywoławcza 
w zł

Charakter zabudowy

1 . 182 966 13.846.644 Budynek mieszkalny wolno stojący,
2. 183 808 11.581.872 wysoki parter z dachem łamanym
3. 185 773 11.080.182 dwuspadowym.

4. 186 761 10.908.174 Budynek mieszkalmy wolno stojący,
5. 188 820 11.753.880 wysoki parter z dachem łamanym 

dwuspadowym.

Przetarg odbędzie się w Wiejskim Domu Kultury w Rogowie przy ul. Kościelnej 4a w dniu 8 
kwietnia 1992 r. o godz. 900 -  na działki położone w Rogowie oraz o godz. 10°° -  na działki poło
żone w Lubczu.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 5% ceny wywoław
czej w kasie Urzędu Gminy najpóźniej w terminie do dnia 7 kwietnia 1992 r. Wpłacenie wadium 
na każdą działkę upoważnia przystępującego do przetargu do uczestnictwa w przetargu we wszys
tkich działkach. Niewypłacenie wadium w podanym terminie uniemożliwia przystąpienie do prze
targu.

Ostateczny termin wpłaty ceny sprzedaży, po odliczeniu wpłaconego wadium upływa najpóź
niej w dniu zawarcia umowy notarialnej. Niedotrzymanie terminu powoduje przepadek wadium, 
a przeprowadzony przetarg czyni niebyłym.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaofe
ruje cenę wyższą od ceny wywoławczej. Podstąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywo
ławczej.

Zarząd Gminy w Rogowie, zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przy
czyny. Bliższych informacji o działkach objętych przetargiem udziela Referat Budownictwa, Gos
podarki Komunalnej i Komunikacji tutejszego Urzędu pokój nr 11, tel. Rogowo 53, codziennie w 
godz. 7 ° -  1500. Wójt mgr inż. Józef Sosnowski

REJONOW E BIURO PRACY  
IN FO R M U JE

Nieprawdziwy i wręcz krzywdzący jest za
rzut jakoby radny Henryk Tokarz nie intereso
wał się przedstawionymi w liście problemami. 
Jest jednym z wielu radnych, którzy aktywnie 
uczestniczą w pracach Rady, a przedstawione 
w artykule problemy i nie tylko te (m.in. spra
wa budki telefonicznej dla osiedla) były wielo
krotnie tematem interpelacji ustnych i pisem
nych radnego Henryka Tokarza.

Na zakończenie uprzejmie informujemy, że 
zarówno członkowie Rady jak i Zarządu Miej
skiego są otwarci, wręcz cenią sobie krytykę 
twórczą, gdyż każda władza winna być poddana 
sprawiedliwemu osądowi społecznemu. Serde
cznie zapraszamy na obrady sesji Rady, jak 
również na dyżury radnych w każdy wtorek, 
według ustalonego harmonogramu.

Zarząd Miejski w Żninie

OGŁOSZENIA

Zamienię dom z działką 0,49 ha na wsi (w 
pobliżu jezioro, las) na M-3. Żnin, tel. 20-643, 
godz. 8°® -  1200.

Sprzedam dom parterowy, budynek gospo
darczy, garaż, działkę 1.600 m2 ogrodzoną -  
wodociąg, siła. Wanda Sytek, Jaroszewo 36. 
Żnin, tel. 20-070 od 700 -  1500.

Sprzedam żuka po kapitalnym remoncie, tel. 
21-572.

Sprzedam działkę 444 m2 w Żninie, tel. 
21-572.

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-5, 4 
pokoje. Żnin, Browarowa 3/35, tel. 20-206.

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-4 w 
Bydgoszczy. Wiadomość ul. Polna 1.

Sprzedam nowy rower kolarzówkę Pasat, 
nową betoniarkę 100 1. Żnin, tel. 21-527.

Sprzedam 15 sztuk dźwigarów długości 9 m 
x 0,10 m, konstrukcję metalową wraz z nową 
folią 22 x 6 m. Żnin, tel. 20-193.

Sprzedam dom piętrowy w Żninie. Działka 2 
tys. m2. Wiadomość Żnin, Kościuszki 20 
(sklep).

Tanio sprzedam telewizor Rubin 710 p. 
Żnin, tel. 21-341 wewn. 152 do 1500.

Tanio sprzedam działkę budowlaną, uzbro
joną o powierzchni 800 m2. Kujawa, Podgórzyn 
7.

Sprzedam działkę budowlaną w Żninie o 
pow. 312 m2 już z fundamentami, uzbrojoną 
(ciepłociąg, prąd -  dociągnięte do budowy). 
Wiadomość tel. 21-566.

Sprzedam siewnik do buraków Gamma, rok 
produkcji 1985. Wiadomość tel. 21-497.

Wynajmę małe mieszkanie, tel. 20-056.
Pomieszczenie nowe, wolno stojące o powie

rzchni 500 m2 tanio sprzedam lub wydzierżawię 
wraz z działką budowlaną. Roman Cyganek 
88-403 ładowniki, tel. ładowniki 20.

Tanio sprzedam tapczan -  narożnik koloru 
brązowego w dobrym stanie oraz biurko szafkę. 
Żnin, tel. 20-253.

Pilnie sprzedam fiata 126 p  1979 r. Chudy, 
Żnin, Potockiego 4/5.

Sprzedam regały, ladę, wagę i zamrażarkę. 
Żnin, teł. 20-759.

Sprzedam lub wydzierżawię dom 80 m2, 
(centralne ogrzewanie) wraz z zabudowaniami 
250 m2 nadającymi się na wszelką działalność 
gospodarczą na terenie Żnina. Wiadomość 
Żnin, tel. 20-175 po 16<xj

Tanio sprzedam motorower Komar, stan ba
rdzo dobry. Tel 21-091.

Sprzedam motorower Ogar 200, stan ideal
ny, Żnin, ul. 1-go Stycznia 11.

Sprzedam fiata FSO 1.500 stan dobry, prze
bieg 60 tys. km, rok 1984. Żnin, ul. Browarowa 
9/25, tel. 21-079.
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Rejonowe Biuro Pracy w Żninie, działając 
na podstawie wytycznych Ministra Pracy i Poli
tyki Socjalnej -  Departament Zatrudnienia, in
formujcie Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o 
zmianie niektórych ustaw dotyczących zatrud
niania oraz zaopatrzenia emerytalnego, zmie
niająca ustawę z dnia 16 października 1991 r. o 
zatrudnieniu i bezrobociu, została ogłoszona w 
Dzienniku Ustaw Nr 21 poz. 84 z dnia 10 mar
ca 1992 r., co oznacza, że weszła w życie z 
dniem 10 marca 1992 r. Najważniejsze zmiany 
wynikające z wyżej cytowanej ustawy to:

-  od dnia 10 marca 1992 r. wysokość zasi
łku wynosi 36% przeciętnego wynagrodzenia, z 
wyłączeniem młodocianych, z którymi rozwią
zano umowę o pracę w celu przygotowania za
wodowego z przyczyn dotyczących zakładu pra
cy (12% przeciętnego wynagrodzenia);

-  wysokość zasiłku szkoleniowego wynosi 
115% zasiłku;

-  bezrobotny, który nabył prawo do eme
rytury lub renty, jest zobowiązany do zwrotu

siłku wypłaconego za miesiąc, za który otrzy
mał emeryturę lub rentę;

W przypadku osiągnięcia przez bezrobot
nego dochodu z tytułu świadczeń, jakiejkolwiek 
pracy zarobkowej, wykonywanej na innej pod
stawie niż stosunek pracy, jeżeli w miesiącu nie 
przekracza połowy najniższego wynagrodzenia 
wysokość zasiłku zmniejsza się o kwotę osiąg
niętego wynagrodzenia lub dochodu.

Prawo do zasiłku nie przysługuje bezrobo
tnemu, który bez uzasadnionej przyczyny od
mówił jeden raz przyjęcia propozycji odpowie
dniej pracy, przyuczenia do zawodu lub prze
kwalifikowania, wykonywania prac interwencyj
nych lub robót publicznych.
Ogółem w rejonie bezrobotnych jest: . . . .8.794
w tym kobiet...............................................4.801

Stopa bezrobocia (procent bezrobotnych w 
stosunku do zawodowo czynnych) wynosi 
21,85%. Dane dotyczące poszczególnych gmin 
przedstawimy w następnym numerze.

EUGENIUSZ SKONIECZNY



HURTOWNIA SPOŻYWCZO-PRZEMYSŁOWA 
ŻNIN, UL. ALIANTÓW 1

WYROBY CUKIERNICZE "GOPLANY" 
m PO CENACH GIEŁDOWYCH
V I PRODUKTY SPOŻYWCZE 
I  WIELU INNYCH FIRM
V ORAZ CHEMIA GOSPODARCZA *

•  CZYNNA CODZIENNIE OD 8 .0 0  DO 18.00.
W SOBOTY - OD 8 .0 0  DO 13.00

Spółdzielnia pracy 
" O Ś W IA T A ” _J

organizuje kursy:
* intensywnej nauki języków obcych: 

angielskiego, niemieckiego, francuskiego 
dla dzieci i dorosłych, TŁUMACZENIA,

* kwalifikacyjne na tytuł mistrza, czeladni
ka i dla elektryków, * obsługi wózków 
wind, dźwigów, suwnic,

Informaqe i zapisy:

* spawania, * czeladniczo -  mistrzowskie,
* bhp, * kroju i szycia, * inne zależnie od 

potrzeb przedsiębiorstwa.
Egzaminy na: tytuł czeladnika, tytuł mis
trza, uprawnienia spawalnicze podstawowe.

Żnin, Gnieźnieńska 8, tel. 20-620 w 
godz.120- ! ? 00 (piątki 700—900)

UWAGA, ZMOTORYZOWANI!
N a p ra w y  g w a ra n c y jn e ,  
b ie ż ą c e ,  re m o n ty  
k a p i t a ln e ,  w y m ia n y  
n a d w o z i ,  k o n s e rw a c ja  
p o d w o z i ,  ł a d o w a n ie  
a k u m u la to ró w ,  u s u w a n ie  
p ę k n ię ć  szyb w  
p o ja z d a c h :

FIAT 125p, FIAT 126p 
POLONEZ, ŻUK

D ia g n o s ty k a  /
k o m p le k s o w a  p o ja zd ó w  
z a g ra n ic z n y c h  i 
k ra jo w y c h ,  p rze g lą d y  
r e je s t r a c y jn e .

O ty m ,  z e  c e n y  s ą  
k o n k u re n c y jn e ,  

p r z e k o n a j  s ię  sam ,  
p r z y je ż d ż a ją c  do

PZM ot
Ż n in , G n ie ź n ie ń s k a  8

" PROSSPOL "
Nowo otwarta, hurtownia 

piwa w Żninie
poleca szeroki wybór 
piw krajowych i importowanych  
(40 gatunków  I) i  dowozem do 
klienta
Przemysłowa 2 
(obok Źefamu)

tel. 20 ■ 361 ueu>. 86 
tel. iomouy 21 ■ 839

Naprawa p o m f wtryskowych, 
silników wysokoprężnych, 

wymiaąa i regulacja

Czynne codziennie

MONTAŻ SZWEDZKICH ZALUZJI
ALUMINIOWYCH! KOLOROWYCH 
TRWAfc PROSIE W OBSŁUDZE, NIEZAWODNE 
ZGŁOSZENIA TELEFONICZNE

PZMot Żnin, ul. Gnieźnieńska 8 
o r g a n i z u j e  k u r s :  
k a t  B 
k a t  C + D
Rozpoczęcia kursy w dniu 28,03,92 godz. 10.00

LICYTACJA
Komornik Sądu Rejonowego w Żninie po

daje do wiadomości, że w dniu 14.04.1992 r. o 
godz. 10°° w gmachu Sądu Rejonowego w Żni
nie odbędzie się:

I licytacja nieruchomości położonej we wsi 
Wiktorowo, zapisanej w P.B.N. Żnin Kw. 
10186, należącej do dłużnika Roberta Łuczaka 
zamieszkałego Inowrocław ul. Aleja Niepodleg
łości 86/30 -  składającej się z działki rekreacy
jnej o powierzchni 0.07.08 ha, z budynkiem le
tniskowym,

-  suma oszacowania: 165.701.000 zł
-  suma wywoławcza: 124.275.800 zł
Przystępujący do licytacji zobowiązani są 

do zapłacenia rękojmi w wysokości jednej dzie
siątej sumy oszacowania. W ciągu dwóch tygo
dni przed licytacją można oglądać nierucho
mość.

Komornik Sądu Rejonowego

OD REDAKCJI

S P Ó Ł D Z IE L N IA  R O L N IC Z O -H A N D L O W A

R O L N IKOFERUJE: NAWOZY SZTUCZNE -  CENY .FABRYCZNE
• WĘGIEL - SEZONOWA OBNIŻKA CENY
#  PASZE TREŚCIWE, DODATKI MINERALNE
*  SUpERKONCENTRATY GWARANTUJAJOE 
WŁAŚCIWE PRZYROSTY DOBOWE
* MATERIAŁY BUDOWLANE PO CENACH 
KONKURENCYJNYCH

ZAKUPY U NAS - TO STRZAŁ W.DZIESIĄTKĘI „ 
TYLKO TU.KUPISZ TOWAR WŁAŚCIWEJ JAKOŚCI!' 
ROLNIK1, ŻNIN, 700-LECIA 32

W numerze 4 na s. 9 zamieściliśmy nieścis
łą informację dotyczącą włamania do baru gas
tronomicznego (a nie sklepu) przy ul. 3 Maja 
w Janowcu. Włamywaczy, wbrew temu, co pisa
liśmy, nie ujęto. Wszystkich zdezorientowanych 
notatką (z wyjątkiem włamywaczy) prosimy o 
wybaczenie.

W związku z podaną przez nas listą obec
ności radnych na ubiegłorocznych sesjach (Pa
łuki, nr 3/92) winni jesteśmy jedno wyjaśnienie. 
Skrót "jw." przy nazwisku radnego Fabiana He- 
inicha (i innych) oznaczał ich wyżej podane 
okręgi wyborcze, a nie wyżej podaną liczbę 
nieobecności. Ponieważ niezbyt przejrzysta 
składnia informacji zdezorientowała czytelni
ków, podajemy jeszcze raz: Fabian Heinich 
miał jedynie jedną (nie trzy!!!) nieobecność 
nieusprawiedliwioną.
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KLEKS
E L E K T R O N I K

automatyczny włqcznik 
oświetlenia z przekaźnikiem 
zmierzchowym

* WŁĄCZA SIE, GDY KTOŚ ZBLIŻA SIĘ DO OBIEKTU
* LAMPA, KTÓRA DOTĄD PALIŁA —
SIĘ CAŁĄ NOC, BĘDZIE SIĘ £  g  ,
WŁĄCZAC TYLKO WTEDY, ł  '  T B
GDY BĘDZIE POTRZEBNA
* IDEALNIE ODSTRASZA OD •.
w ł a m a ń
* OSZCZĘDZA W 90% ENERGIĘ W
ELEKTRYCZNA *  ■ ' '

'  d o  s e r c * ' ”

USŁUGI ELEKTRONICZNE * SUCHAŃSKI * OGRODOWA 25; łe l. 21-055

Mam dz\?kłopot 
' z moim pranieml 
Co też zrobić pani zdaniem? 

Chyba nie ma nic prostszego: 
Jak CZYSZCZENIE, 

c i i  lepszegol J

P U N K T  P R Z Y J Ę Ć
* garderoby do czyszczenia

* bielizny do prania
POSZERZYŁ SWOJĄ DZIAŁALNOŚĆ 0:
* czyszczenie futer,
* renowację wyrobów ze skór licowych,
* czyszczenie i barwienie kożuchów,
* czyszczenie mebli u klienta, (obicie ze skóry).

Czynne od poniedziałku 
do piątku 9 .3 0  - 16 .00

CZYSZCZENIE ODBYWA SIĘ REWELACYJNĄ 
NATURALNA METODA GARBARSKA,

Barcin, Mogileńska 1 (Hote l) 
te l. 63 -21 -45

CZY NIE ZAPOMNIAŁEŚ 
0  LEGALIZACJI MANOMETRU?
Żninskie Przedsiębiorstwo 'Wodociągów 

1 Energetyki Cieplnej
o fe ru je  p o  cenach  konkurencyjnych  
w ykonaw stw o następu jących ro b ó t:

*  LE G A LIZA C JA  M A N O M E TR Ó W
*  REGENERACJA ZAWORÓW 1 POMP
*  REM ONTY
WSZELKIEGO RODZAJU KOTŁOW
*  CHEMICZNE PŁUKANIE 
WSZELKIEGO RODZAJU WYMIENNIKÓW 
ŻNIN, ALIANTÓW 16, TEL 20-129

P . l / / .  " IN T E R  -  H U R T "
Bydgoszpz 

H u rto w n ia  Ż n in  
K o ś c iu s z k i 11

- d rink i, - p a p ie ro s y ,
-  napoje gazowane,
- wina i szampany,
- słodycze, - cy tru sy ,
- a rtyku fy  spożywcze.
- piwa butelkowe i puszkowe- 
krajowe i im portow ane,
- prze tw ory  owocowo-warzywne.

Z a p r a s z a m y  od 7 . 0 0  - 1 6 . 0 0

Gospodarstwo ogrodnicze  
F. Marlewski  

Gnieźnieńska  36

 ̂ * sadzonki 
, roś lin  warzywnych 

pom idorów ; ogórków itp.
• sadzonki kwiatów i 

chryzantem wielokwiatowych, 
asparsgusu 
i innych.

Z a p r a s z a m y  ?

 ̂ v  l i i d i l t

Zaprasza do hurtowni 
m o n op o low ej  i sklepu  

f irm ow ego .
D o g o d n e  w a r u n k i  
p ł a t n o ś c i ,  w y s o k i e  

m a r ż e .
D ą b r o w i e c k a  2  

T e l .  8 3  - 2 0  - 5 1
V J

PRENUMERATA "PAŁUK** Ż N I N S K I E
Z E S Z Y T Y
H I S T O R Y C Z N E

■A J L  PRENUMERATA 
4 K O LEJN Y CH

m m M M  n u m e r ó w  - 
80.000 Z ŁOTYCH

10 KOLEJNYCH NUMERÓW - 27.000 
20 KOLEJNYCH NUMERÓW - 54.000 

P R Z Y  Z A M A W I A N I U  3  E G Z E M P L A R Z Y ;

10 KOLEJNYCH NUMERÓW - 70.000 
20 KOLEJNYCH NUMERÓW - 140.000

Dziś kilka słów o pszenicy. Mamy z nią do 
czynienia codziennie, jedząc pieczywo i ewen
tualnie kaszę mannę. A można spożywać ją 
inaczej.

Bierzemy ok. 1 kg pszenicy, myjemy pod 
ciepłą, bieżącą wodą, następnie zalewamy zim
ną wodą na 2 godz., po czym gotujemy na ma
łym ogniu, dość długo, do popękania łusek. 
Tak ugotowaną pszenicę możemy wykorzystać 
jako kaszę do mięs, czy gulaszu lub zrobić z 
niej słodką leguminę.

Ja mielę ugotowaną pszenicę przez ma
szynkę i mam masę, którą wykorzystuję do 
robienia zapiekanki i placka pszenicznego. Ta
ką masę można trzymać w lodówce do 1 tygo
dnia.

Zapiekanka a la pizza
potrzeba: ok. 30 dag gotowanej, mielonej 

pszenicy, a na nadzienie 30 dag pieczarek, 1 
łyżką masła 2 pomidory łub mały koncentrat po- 
midorowy, resztki mięs z obiadu łub kawałek 
kiełbasy, 30 dag utartego sera żółtego, przyprawy 
do smaku.

Pszenicę wyrobić ręką, lekko posolić, ró
wnomiernie rozłożyć na wysmarowaną tłusz
czem blaszkę. Nałożyć przesmażone na maś
le pieczarki, pokrojone w plastry pomidory, 
kawałki kiełbasy. Posypać solą, pieprzem, ma
jerankiem lub tymiankiem, a na koniec serem. 
Zapiec całość w piekarniku do momentu roz
puszczenia sera.

Placek pszeniczny
potrzeba: ok. 50 dag gotowanej, mielonej 

pszenicy, 2 duże cebule, olej do smażenia, przy
prawy.

Na oleju przesmażyć drobno pokrojoną 
cebulkę i dodać ją do masy pszenicznej. Przy
prawić do smaku solą i pieprzem oraz ziołami, 
np. oregano lub tymiankiem. Jeśli masa jest za 
gęsta można wlać 2 łyżki oliwy. Tak przygo
towaną masę włożyć do żaroodpornego naczy
nia i zapiec (ok. 30 min.). Podawać pla
cek z sosem -  pomidorowym, pieczarkowym, 
koperkowym oraz surówką. Można równie 
dobrze wykorzystać placek do gulaszu i in
nych mięs zamiast ziemniaków, albo dodać 
do masy pszenicznej pokrojoną kiełbasę, czy 
przesmażone pieczarki i dopiero zapiec.

Smacznego!
Wasza OLA WIRGA

PRENUMERATA "PAŁUK**
W  M A R C  U  -  Z N I Ż K A
PREN U M ER A TA  SPECJA LN A
d la  m ie s z k a ń c ó w  z n iń s k ie g o  o s ie d la
w  k w a d ra c ie :
A lia n tó w  -  M ick ie w icz a  -  to r y  -  p o la  

10 KOLEJNYCH NUMERÓW - 19.000 
20 KOLEJNYCH NUMERÓW - 38 000

Wpłaty: "Pałuki, pismo lokalne"; Bank Gdahskl oddz. 2jiln, konto 300878-9090-136 lub w kantorze wymiany walut, Żnin, ul. Kościuszki.
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UWAGA! HURTOWNIE ROLNICZE! 
SUSZONY NAWOŹ KURZY 

z [mportu
WILGOTNOŚĆ: 8,7% 
ZAWARTOŚĆ POPIOŁU: 14,3% 
AZOT: 25,4 kg/tortę 
FOSFOR (P.OJ: 32,1 kg/ton^ 
POTAS (K,0): 28,3 kg/lonę 
SUBSTANCJE
ORGANICZNE: 130,5 kg/toną ,
zamówienia, wraz z podaniem ilości 

i propozycji ceny kierować" na arjres: 
Tamara Bazan, 88-400 Żnin, 

Tysiadecia 8/8, tel. 209-28

* do nasadzeń wiosenno - letnich,
* do ogródków i na balkony,
* na groby
*  b ylin y  ska ln e ,
* tra w y  p a m p a so io e
K. Marciniak, tel. 20 - 481 

Żnin, Dworcowa 14

C H C E S Z  O D Ś W I E Ż Y Ć  S T A R E  M E B L E ?
Mamy n a  to  sp o só b ! W ystarczy n ie d u iy  n ak ład  czasu  i p ien iędzy .
Z a ła tw ią  to  F O L I E  S A M O P R Z Y L E P N E

N ie t r z e b a  być  fach o w cem  i m e b le  now e!

S Z Y K U J E S Z
Na b ru d n e  śc ia n y  
P ro p o n u je m y  ju t

S I Ę O D N O W I Ć  MI E S Z K A N I E  ?
i p o p ę k a n e  su fity  te ż  sp o só b  znam y.
2 0 0  W Z O R Ó W  T A P E T

i in n e  m o ż liw o śc i o d n o w ie n ia  m ie sz k a n ia
P R Z YJ DZ I  

P R Z E K O N A J  SIEI  
J E S T E Ś M Y  PO , T O , 

BY CI P O M O C  1

Ż n i n , P o d m u r n a ,  o d  9 . 0 0  d o  1 7 . 0 0

©d©ifD©k szósty

y t w ó r n i a
a te r ia łó w  
udowlanyeh

Barcin, Podgórna 1

BELK I STRO PO W E, 
PUSTAKI STRO PO W E, 

PŁYTY STROPOW E DKZ - 
-KORYTKA,

PUSTAKI ALFA,
BLOCZKI FU N D A M EN TO W E, 

ZASYPOWE,
OBRZEŻA TRAWNIKOWE, 
KRAWĘŻNIKI DROGOWE, 

KRĘG I ST U D Z IE N N E , 
TRY LIN KĘ,

E L E M E N T Y  BETONOW E 
ZBRO JN E,

PŁYTY CH O D N IK O W E 35x35x5.

Oftrajamy kurapUktoM 
itłiji:
(d i i iM k , 
łroipirł, 
razłriink

ZAPRASZAMY 
tf godz. S.0 0 -16.00

\

Kiedy tego dnia wróciłem do domu, pa
nowała w nim mrożąca krew w żyłach cisza, 
choć babcia była w kuchni, a w naszym poko
ju przy stole siedziała mama. Twarz miała 
ukrytą w dłoniach, a ramiona drżały jej leciu
tko. Pomyślałem, że zbiera myśli po jakimś 
starciu z babcią. W takiej chwili najlepiej dać 
obu kobietom spokój. Zauważyłem jednak le
żący przed nią urzędowy papier.

-  Mamo, napijesz się herbaty -  zaryzy
kowałem.

-  Chętnie. Bardzo proszę! -  powiedziała 
cichym, spłoszonym głosem, takim samym jak 
zawsze, gdy sobie popłacze. Mama z natury 
jest pogodna, ale wiem, że dziewczyny muszą 
sobie czasem w ten sposób ulżyć.

Kiedy stawiałem przed nią szklankę, wy
raźnie nadrabiała miną, zdobyła się nawet na 
uśmiech, ale taki, że pożal się Boże...

-  Powiesz mi o co chodzi?
-  Nie! -  tak stanowczo już dawno mnie 

nie usadziła... Sprawa musiała być poważnie
jsza niż to początkowo przypuszczałem.

Nie pochwalam swego postępowania, ale 
uznałem, że właśnie zaistniała wyższa konie
czność, usprawiedliwiająca zerkanie w cudze 
listy. Kiedy w pokoju zostałem sam, wyciągną
łem pismo z książki, w którą mama je wsunę
ła, zanim zaczęła ze mną rozmowę. Było to 
zawiadomienie ze spółdzielni mieszkaniowej w 
Bydgoszczy, gdzie, odkąd sięgam pamięcią, 
jesteśmy "kandydatami na członka". Własne 
mieszkanie to bzik mojej mamy. Czasami ła
pię ją jak rysuje sobie rozwiązania przestrzeni 
życiowej (trzy lub czteropokojowej), albo z 
wypiekami na twarzy przegląda katalogi i ma

gazyny ilustrowane z meblami i projektami 
wnętrz.

Z  pisma wynikało ni mniej ni więcej a to, 
że oferują nam "lokal o dowolnej powierzch
ni" już w następnym roku. Tylko do grudnia 
musimy wpłacić około 40 min, a w momencie 
odbioru resztę, czyli coś ze 300 min. Było je
szcze o kredytach, że ich nie ma... i o wyso
kich czynszach i o tym, że niczego nie gwara
ntują. Mogą jedynie zapewnić, że koszty pra
wdopodobnie wzrosną... Nie musiałem się 
domyślać, dlaczego mamę wzruszyło to do 
łez... Też chciałbym mieć własny pokój... A tu 
tymczasem ojciec na bezrobociu, matka w 
rozpaczy, a małoletnia siostra, sądząc po pre
dyspozycjach charakterologicznych, może 
zejść na złą drogę. No i jeszcze dziadkowie na 
niezwaloryzowanej emeryturze... Ugrzązłbym 
w czarnych myślach, ale właśnie wpadły Bliź
niaki i Asia i od razu wszczęły rwetes... A 
może oni znajdą jakąś radę? Myślenie nie jest 
najmocniejszą stroną ich natury, ale tonący 
nawet Bliźniaków się chwyta...

Po obiedzie zwołałem naradę do łazienki. 
Akurat nikt nie prał, więc po zamknięciu 
drzwi od środka można było liczyć na chwilę 
spokoju, dopóki Ulka nie odkryje naszej kon
spiracji i nie zacznie się dobijać urażona w 
swych ambicjach towarzyskich. Odebrałem od 
nich przysięgę, że ani słowo naszej rozmowy 
nie wydostanie się na zewnątrz (w co wątpię), 
a potem przedstawiłem w skrócie naszą dra
matyczną sytuację rodzinną.

-  Na początek trzeba zdobyć 40 min -  z 
miną odkrywcy trzeciego bieguna zawyroko
wał Starszy Bliźniak (Piotr urodził się kilka

minut przed Protem).
-  Albo lepiej znaleźć świetnie płatną pra

cę dla twojego taty...
No, nie posądzałem ich o taką dalekowz- 

roczność...
-  A może ktoś z waszych znajomych móg

łby pożyczyć wam choćby te 40 min? -  to mo
ja nieoceniona kuzynka.

Wszyscy krewni i przyjaciele moich ro
dziców są milionerami tej klasy, co my i wu
jostwo Leszkowie. Zarabiają w granicach 
dwóch milionów miesięcznie i w takich sytua
cjach jak ta, można liczyć jedynie na ich 
współczucie. Cała trójka prześcigała się w 
pomysłach. Wygrać w... tu padły nazwy roz
maitych kasyn gry, konkursów, plebiscytów. 
Napisać do prezydenta. Albo do Sejmu. Za
łożyć fundację. Albo wreszcie zaapelować w 
prasie...

-  I nie zapomnieć podać numeru konta... 
-  rozpromienił się Młodszy Bliźniak.

-  Wiedziałem, że jesteście genialni, ale 
żeby aż tak... -  Zdaje się, że dotknąłem ich 
do żywego. Aśka energicznie zakręciła kran. 
Zawsze puszczamy wodę, by zagłuszyć nasze 
rozmowy.

-  Jak jesteś taki mądry, to radź sobie 
sam... -  rzuciła mi przez ramię, wychodząc na 
znak protestu z sali obrad.

Wieczorem w pokoju dziadków odbyła się 
debata rodzinna z udziałem wujostwa Lesz
ków. Niestety, ich pomysły dorównywały na
szym. Gdyby zrzucili swoje oszczędności i 
sprzedali co się da, uzbieraliby ze 40 min, ale 
co dalej... Kiedy tato zaproponował zbolałym 
głosem, że sprzeda nasz samochód, przesta
łem podsłuchiwać. Naszej warszawy nie zaku
piłoby nawet muzeum pojazdów antycznych, 
bo jest za stara...

Jedynie cudem możemy dojść do własne
go mieszkania, i to niekoniecznie w najbliż
szym stuleciu...

Cudem...? Zaczęło mi powoli świtać...
ciąg dalszy nastąpi
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Przeglądając ostatnio czasopisma, w tym 
także Pałuki, znalazłem rozmaite uwagi i dywa
gacje, pisane przez ludzi poważnych i szacow
nych, w których to dywagacjach pojawiły się 
pojęcia typu "cenzura kościelna", "klerykalizm", 
"antyklerykalizm", "zabobon", "pogaństwo", "po
święcenie gazociągu".

To, że problem stosunku społeczeństwa do 
wiary jest poruszany -  cieszy mnie. Smuci na
tomiast mieszanie pojęć -  czasem nieświado
me, ale niekiedy, jak mi się wydaje, celowe. 
Nie oskarżam tu nikogo -  naciągana interpre
tacja faktów pojawia się w publicystyce wszel
kich politycznych stronnictw. Ale publiczne 
spory o polską tradycję katolicką i o stosunek 
hierarchii kościoła katolickiego do spraw pub
licznych jest czymś więcej niż tylko dyskusją 
polityczną: w ich wyniku ludzie słabej wiary, 
albo małej świadomości religijnej mogą doznać 
zgorszenia -  tzn. ich świat wartości może zos
tać raptem przewrócony do góry nogami. Mogą 
zgubić swoją wiarę.

Otóż po to, aby nie utonąć w masie ideo
logicznej magmy różnej maści, lejącej się przez 
mass-media, warto przypomnieć sobie kilka 
podstawowych pojęć, które ułożyłem w sobie 
mój prywatny katechizm na dzisiejsze czasy. 
Oto on:

1. Głową Kościoła jest Chrystus. Jego 
przedstawicielami są biskupi i księża, czyli ci 
ludzie, których niektóre osoby uparły się nazy
wać "kościołem" i oddzielać od reszty społecze
ństwa, które także, w większości, kościołem 
tym jest: Kościół to wszyscy wierzący.

2. Kapłani nie są nieomylni, czasami mo
gą być po prostu głupi ("nie w każdą trąbę 
Duch Święty dmucha" -  jak powiada mój znaj
omy dominikanin) -  ale tacy zostali nam dani. 
Oni są w kościele niezbędni, a ich poziom inte
lektualny odzwierciedla (niestety) poziom spo
łeczeństwa.

3. Tylko biskupi mogą oficjalnie interpre
tować naukę Kościoła. Do tego są powołani. I 
tu, jak wiemy, nie muszą być nieomylni -  ale 
ich decyzje obowiązują. A że wiara wyraża się 
przez życie -  mają obowiązek wypowiadać się 
co do sposobu jej realizacji w życiu. Więc de
nerwują mnie ludzie, którzy to elementarne 
prawo Kościoła i jego biskupów negują.

4. Kościół w Polsce władzę realnie posia
da -  bo w parlamencie zasiadają w większości 
jego członkowie. Ale biskupi i kapłani, choćby 
nie wiem jak oskarżać ich o to -  nie mają żad
nego wpływu na decyzję rządu -  oprócz wpły
wu natury moralnej. Dlatego mówić o dyktacie 
hierarchii kościelniej jest śmiesznym.

5. Wiara wyraża się także przez (brzydko 
mówiąc) obrzędy religijne. Te obrzędy jedno
czą chrześcijan ze sobą i z Bogiem. One należą 
do naszej kultury, dlatego cenię je, kocham i 
pragnę wzbogacać. Niektóre mogą wydać się 
śmieszne. I może takie bywają. Ale dla ludzi 
mają głęboki sens.

JAKIE STĄD WNIOSKI?

Niestraszne mi święcenie gazociągu. Ro
zumiem, że może to być nadgorliwość kogoś, 
kto uważa, że tzw. "katolickość" jest dziś polity
cznie pożądana. Ale przecież równie pożądany 
i modny jest dziś antyklerykalizm. Nawet bar
dziej. I naprawdę w mass-mediach i popular
nych publikacjach więcej mamy rozpasanego 
pogaństwa niż w owym święceniu gazociągu. 
Jak ktoś chce -  niech święci. Może diabła wy
pędzi?

2.

Niestraszny mi też p. Janusz Ostoja -  Za
górski, który zdaje się być zdenerwowany tym, 
że ksiądz śmie zastanawiać się czy w parafial
nym kinie mogą być puszczane filmy "niezupeł
nie moralne". Ksiądz ma -  przepraszam za wy
rażenie -  psi obowiązek dbać o to, żeby parafia 
niczego demoralizującego nie firmowała. Gdy
by tego nie zrobił, założę się, że p. Ostoja -  
Zagórski napisałby zaraz artykuł o tym, jak to 
pewien kapłan robi biznes na pornosach pusz
czanych w kościelnym kinie. Mówienie przy 
tym o "cenzurze kościelnej" jest nieporozumie
niem.

3.
Trochę antyklerykali/.mu nie zawadzi -

jak mawia inny mój znajomy dominikanin. 
Nasz Kościół -  i hierarchia, i kapłani, i święci 
-  przeżywają kryzys. Krytyka poczynań hierar
chii -  a więc osób powołanych do kierowania 
Kościołem -  jest potrzebna, choć przez hierar
chię nie jest i nie zawsze będzie przyjmowana

* * * * * * * * * * * * * * * * * * kącik fitofenologiczny * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

NADAL ZARANIE WIOSNY
Ochłodzenie rozpoczęte 11 marca nieznacznie zatrzymało wegetację na Pałukach. W dalszym 

ciągu kwitną:
-  leszczyny 1 Ich odmiany -  kwiatami męskimi są widocznie kotki, natomiast kwiaty żeńskie 

są ukryte w bocznych pączkach przed rozwojem liści, w czasie kwitnienia widoczne tylko czerwo
ne znamiona (należy dobrze się przyjrzeć);

-  wierzba iwa i jej najciekawsza odmiana zwisła -  Salhc caprea Pendula -  miododajny gatu
nek, którego bazie najczęściej utrzymują się przez Niedzielę Palmową, dlatego też potocznie są 
nazwane palmami (co z palmą nie ma nic wspólnego);

-  cisy -  dwupienne drzewa (drzewo jest osobnikiem żeńskim lub męskim, jak u rodzaju ludz
kiego). Kwiaty męskie zaczęły pylić. Najładniejsze cisy w Żninie możemy zaobserwować na rogu 
Parkowej i 700-lecia oraz w parku za pomnikiem Chopina;

-  wawrzynek wilczełyko -  Daphne mezereum -  obsypany różowymi kwiatami o zapachu hia
cyntu jest rarytasem stanowisk półcienistych (dziko rosnący jest pod ochroną);

-  wrzosiec czerwony — Erica camea -  zimozielone krzewinki (20-30 cm wysokości) tworzą 
różowo -  czerwone kobierce;

-  przebiśniegi.
EDWARD TUCZYŃSKI

ze zrozumieniem. Nie tylko dlatego, że prawda 
w oczy kole. Co innego bowiem krytyka wy
pływająca z troski o wiarę, a co innego taka, 
która atakuje pewne trwałe wartości etyki 
chrześcijańskiej.

A z drugiej strony -  wobec zalewu pomo- 
graficzno-sensacyjnej tandety, która może zu
pełnie zmienić obraz naszej, rzekłbym, pop-ku
ltury, dziwi znikoma ilość krytyki przeciwko 
temu zalewowi szmiry skierowanej. Cóż, nic 
dziwnego. Za zbiórką na poświęcenie gazocią
gu nie kryją się wielkie pieniądze. Pornografia i 
sex shopy to już świat biznesu, któremu w dro
gę wchodzić niewygodnie. I może niebezpiecz
nie?

JACEK KOWALSKI

używajcie— '
ZIOŁA

iiOŁA, KOSMETYr , 
ŁĘKI ZIOŁOWE
Żnin, 700*lecia 26

*******'***z archiwum i z pamięci* *********

WODTKETAL
W listopadzie 1910 roku panika ogarnęła 

polskich mieszkańców Żnina. Oto i wieść uli
czna, i nawet prasa poinformowała o bliskiej 
zmianie prastarej nazwy miasta. Wymieniano 
nawet nazwę -  WODTKETAL. Było to o tyle 
prawdopodobne, że właśnie w tych latach, w 
wyniku działań hakatystów przechrzczono wiele 
miast i wsi w tym regionie.

Na całe szczęście sprawa szybko się wyjaś
niła. I to w sposób banalny. W tym właśnie 
miesiącu jubileusz 25-lecia sprawowania wła
dzy w mieście obchodził burmistrz Wodtke. Pe
łniąc tę funkcję od 1885 roku dał się poznać i 
jako dobry gospodarz miasta, i jako przyzwoity 
człowiek, który spokojnie odnosił się do inicja
tyw i działań najbardziej zajadłych hakatystów.

Po oficjalnym jubileuszu odbył się oczywiś
cie tak zwany komers, a że burmistrz był łubia
ny i autentycznie zasłużony dla rozwoju Żnina, 
przybyło na uroczystość wielu polskich działa
czy. I podczas tej imprezy padła propozycja, 
aby, upamiętnić dzieło burmistrza nazywając 
Wodtketal plantację -  zresztą piękną -  nad je
ziorem. Wieści, które przeciekły z komersu sta
ły się powodem wspomnianej na początku pa
niki. Zresztą... szkoda, że nie można ustalić, w 
którym momencie komersu padła propozycja. 
Bo jeżeli późno, to mogło to być klasyczne pół 
żartem, pół serio.

Zresztą to nieistotne. Żnin pozostał Żni
nem, a burmistrz Wodtke otrzymał od miasta 
piękny złoty zegar. No i na szczęście. Bo był to 
przedmiot wartościowy i trwały, a nazwę plan
tacji na pewno zmieniono by.
_______  JANUSZ KSIĘSKI


